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Czytaj str. 7

Drugi most na Sanie pilnie potrzebny mieszkańcom  
Jarosławia i okolicznych miejscowości. Wiedzą o tym 
wszyscy rządzący, a zwłaszcza dwóch: burmistrz i starosta, 
którzy przejeżdżają przez ten most kilka razy dziennie. 
Jednak, kto z nich cokolwiek zrobił przez ostatni rok, 
by przyśpieszyć decyzje w sprawie jego budowy? I by 
w godzinach szczytu nie tworzyły się gigantyczne korki?

jarosław i okolice  Gigantyczne korki w godzinach szczytu i przed świętami

drugi most
Pilnie  potrzebny!

wietlin  Sołtyska i radna zrezygnowała z mandatu

Wybory do rady 
już w niedzielę  
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pruchnik  Pożegnanie

Nie żyje radny 
Zbigniew Zając

Czytaj str. 3
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 Okiem Czytelnika

jarosław Kolejna akcja krwiodawstwa juz 5 grudnia

28 osób oddało krew

Komu przeszkadzał przystanek, a właściwie jego szyby? Niszczenie 
przystanków to problem trwajacy chyba od czasów ich wynale-

zienia.   Przystanek na zdjęciu znajduje się przy drodze na Garbarzach. 
Ale problem ten zgłaszają do nas mieszkańcy nie tylko Jarosławia, tak-
że okolicznych miejscowości. W ostatnim czasie o tym nagminnym 
problemie mówili mieszkańcy Makowiska w gminie wiejskiej Jarosław. 

Ekz

aktualności

jarosław-garbarze  Zniszczone przystanki autobusowe

Komu przeszkadzają 
przystanki autobusowe?
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We wtorek 7 listopada aż 65 osób zarejestrowało się w mobilnym 
punkcie krwiodawstwa należącym do Regionalnego Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie, który ustawił się na jaro-
sławskim Rynku. 28 osób oddało krew. Kolejna akcja krwiodawstwa odbę-
dzie się w Jarosławiu 5 grudnia od godziny 9 do 12. 

Ekz

Ekspres Jarosławski2      14 listopada 2017

EWA KŁAK-ZARZECKA

REDAKTOR NACZELNY

Tak uważam...    

ewazarzecka@ekspresjaroslawski.pl

Każda pliszka 
swój ogonek chwali

Każda pliszka swój ogonek chwali i tak jest z rządzącymi. Każdy chce 
się zaprezentować najlepiej, by uzyskać reelekcję. Gorzej jest, gdy ktoś 
te zabiegi pijarowskie zaburzy. Jak chociażby nasz artykuł o wyróżnie-
niu „Inwestor na medal”, które otrzymał burmistrz Waldemar Paluch 
za wykonanie w tym i poprzednim roku inwestycji związanych ze spor-
tem i rekreacją, a któremu dziś ponownie poświęcamy całą stronę (czyt. 
str. 5). 
Po naszej publikacji, na profilu Waldemara Palucha, ukazał się wpis 
na temat artykułu i naszej rzetelności z rażącą informacją. Burmistrz 
zarzucił nam, że artykuł nie zawierał wymienionych inwestycji, za któ-
re to medal otrzymał. Wpis ten jest nieprawdziwy, ponieważ taka lista 
budowy i modernizacji placów zabaw, budowy siłowni zewnętrznych 
oraz inwestycji na stadionie JKS-u została tydzień temu na naszych ła-
mach opublikowana. Burmistrz informacji swojej nie sprostował, ale 
jego urzędnicy przystąpili do działania i komentowania. No cóż… za 
zatrudnienie i wysokie wynagrodzenie, chcą się odwdzięczyć swojemu 
chlebodawcy. Dziwić może tylko fakt, że oprócz stanowisk i wynagro-
dzenia otrzymali jeszcze zakres obowiązków, który należałoby wykony-
wać. Dotyczy to także tych, którzy nie są etatowymi pracownikami. Na 
przykład przewodniczący rady nadzorczej jednej ze spółek należącej 
do miasta, mógłby się jej wnikliwie przyjrzeć, a zwłaszcza jej kondycji 
finansowej, by na koniec kadencji nie przygotować burmistrzowi przy-
krej „niespodzianki”. Może na tym burmistrz więcej by skorzystał, niż 
na kilku wpisach obrażających naszą redakcję. 
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Patriotyzm to nie tylko marsze
W filmie Jerzego Kawalerowicza z 1977 roku „Śmierć prezydenta” postać pierwsze-
go prezydenta Rzeczpospolitej Gabriela Narutowicza jest przedstawiona jako czło-
wieka koncyliacji, któremu dobro Polski przede wszystkim na sercu leży. Na drugim 
biegunie są postaci, które kontestują jego wybór, mówiąc, że Narutowicz nie jest 
Polakiem, a jego elekcja obraża naród. I przy pomocy tych argumentów podburzają 
lud. Jak się skończyło – wiemy. Pierwszy prezydent RP zginął od kuli Eligiusza Nie-
wiadomowskiego. I, nawet biorąc pod uwagę czas, w którym ten film powstał i za-
rzut jednostronności historycznej, pewne rzeczy jakby z dzisiejszej rzeczywistości 
są żywcem wyrwane. 
Ostatnio cały naród świętował rocznicę niepodległości. Z narodem święto-
wał ważny jego członek, którego Europa wybrała na ważne stanowisko. Do-
nald Tusk. I co? I spotkało go buczenie i gwizdanie ze strony tych, którzy – 
jak można mniemać – odmawiają mu prawa do członkostwa w tej narodo-
wej wspólnocie. Ale to jeszcze pół biedy. Gorzej, że niektóre z osób mających 
rzeczywistość pokazywać i pomagać porządkować, zamiast tłumaczyć, że źle 
jest buczeć  i gwizdać, próbują takie postawy tłumaczyć. To nie żart. Okazu-
je się bowiem, że Tusk przyjeżdżając do Polski na Święto Niepodległości, wy-
konał „cwaniacki numer” lub że przyjechał „mącić”. Więcej, jego przyjazd zo-
stał też nazwany „strategią drażnienia małpy w klatce”. 
A przecież pamiętamy, że Tuskowi także przyszywano łatkę „Nie-Polaka”. A tu 
mówiono, że szkodzi Polsce, że chce dla naszego kraju sankcji, a to, że miał 
dziadka w Wehrmachcie”, a to, że jest „niemieckim popychlem”.  
Trzeba sobie uświadomić, że i dziś – podobnie jak w 1922 roku – żyjemy 
w czasach, w których próbuje się odmawiać patriotyzmu i polskości tym, 
którzy myślą inaczej. Tymczasem, co warto przypomnieć, z okazji niedaw-
nego Święta Niepodległości, patriotyzm to nie tylko marsze z pochodniami 
i krzyczenie o narodowej dumie. Patriotyzm współczesny to praca, nauka, 
szukanie w Europe sojuszników, a nie wrogów. 
Ci, którzy myślą inaczej niż uczestnicy Marszu Niepodległości, nie są gorszy-
mi Polakami. Zwłaszcza że na tym marszu – co jest faktem – pojawiły się ha-
sła nie do zaakceptowania. Bo przecież hasło „Europa tylko biała” to – jak 
napisała Wiktoria Beczek w „Gazecie Wyborczej” – nie marzenie o śnieżnej 
zimie. Takie hasła powinny być od razu i jednoznacznie potępione przez or-
ganizatorów, władze i wszystkich, którzy chcą się mienić liderami czy prze-
wodnikami. Tym bardziej, że wydarzeniu przyświecało hasło „My chcemy 
Boga”. 

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

Oprac. na podst. 
www.podkarpacka.policja.gov.pl  

(ToM)

POLICYJNE  
DONIESIENIA

RADYMNO

1200 nielegalnych paczek 
papierosów 

Mieszkaniec Radymna usły-
szał we wtorek 7 listopada 
zarzuty posiadania wyrobów 
tytoniowych bez polskich zna-
ków skarbowych akcyzy. 
Na posesji 68-letniego miesz-
kańca Radymna policjanci 
Wydziału do Walki z Przestęp-
czością Gospodarczą ujawnili 
ponad 1200 paczek nielegal-
nych papierosów. Uszczuple-
nie należności Skarbu Państwa 
z tytułu podatku akcyzowe-
go oszacowano wstępnie na 
ponad 20 tys. złotych, a po-
datku VAT na blisko 6 tys. zł. 
Funkcjonariusze zabezpieczyli 
ujawnione wyroby i zatrzyma-
li sprawcę. Wobec mężczyzny 
zastosowano zabezpieczenie 
majątkowe.
Za ten czyn grozi mu kara 
wysokiej grzywny. 68-latek 
wpłacił wczoraj 4 tys. złotych, 
tytułem zabezpieczenia mająt-
kowego.

JAROSŁAW

Zatrzymali niebezpiecznego 
przestępcę
Funkcjonariusze straży gra-
nicznej w Korczowej zatrzy-
mali 4 listopada 36–letniego 
Ukraińca - osobę szczególnie 
niebezpieczną, ściganą listem 
gończym przez Interpol.
Mężczyzna jest podejrzany 
o pobicie obywatela Rosji ze 
skutkiem śmiertelnym. W ba-
zach informatycznych wpisa-
no adnotację, że jest to osoba 
szczególnie niebezpieczna. 
List gończy wydano w celu 
ekstradycji organom ścigania 
Federacji Rosyjskiej. Zgod-
nie z procedurą, zatrzymany 
Ukrainiec został przekaza-
ny funkcjonariuszom policji 
z Radymna, którzy prowadzą 
dalsze czynności w tej sprawie.
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Jodłówka-pruchnik  Ostatnie pożegnanie 

Nie żyje radny 
Zbigniew Zając

pruchnik -helusz 

Ograniczenie  
tonażu 
na drodze

wietlin (gm. laszki) Wybory uzupełniające do rady gminy

Wybory w Wietlinie
już w niedzielę

W wieku 49 lat zmarł radny Rady 
Miejskiej w Pruchniku Zbigniew 
Zając. Był radnym przez 7 lata, naj-
pierw Rady Gminy Pruchnik, a po-
tem Rady Miejskiej w Pruchniku. 
Pogrzeb odbył się 7 listopada. 

Radny Zbigniew Zając był 
ponadto aktywnym straża-

kiem OSP Jodłówka–Parcelacja 
i członkiem zarządu tej organiza-
cji, członkiem Rady Parafialnej, 
Stowarzyszenia Miłośników Ziemi 
Pruchnickiej i sekcji rowerowej 
Cyklo Solar Pruchnik. – Świętej 

pamięci Zbigniew Zając był bardzo 
aktywnym radnym, wrażliwym na 
drugiego człowieka. Swoją posta-
wą, kultura osobistą i konkretnymi 
radami wprowadzał dużo dobrego 
w pracach rady i na polu działalno-
ści gospodarczej gminy. Był bardzo 
obowiązkowym radnym i zawsze 
można było na niego liczyć. Na tere-
nie Jodłówki i gminy Pruchnik po-
wstało wiele śladów jego działalno-
ści. W relacjach z innymi był bardzo 
radosny i pogodny. Nigdy nie sły-
szałem od niego słów skargi, że mu 
trudno, choć miał na pewno powody 

do narzekań. Ze względu na czę-
ste i bliskie kontakty ze zmarłym 
Zbigniewem mogę powiedzieć, że 
bardzo dużo mi pomagał i wiele 
mu zawdzięczam. Zawsze bardzo 
liczyłem się z radami śp. Zbignie-
wa, bo były cenne i ważne.  Jeżeli 
został o coś poproszony, to zawsze 
miał czas, aby udzielić pomocy. Po 
sobie pozostawił dobre wspomnie-
nie i wiele wyświadczonego dobra 
– wspomina zmarłego burmistrz 
Pruchnika Wacław Szkoła. 
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Krzysztof Kałek lub Władysław 
Czesnak – jeden z nich zostanie 
już w niedzielę 19 listopada rad-
nym Rady Gminy Laszki. W tym 
dniu odbędą się wybory uzupeł-
niające w miejscowości Wietlin. 
To już drugie wybory uzupełnia-
jące w gminie Laszki w tym roku. 
Poprzednie odbyły się 15 paź-
dziernika w Laszkach i Tuchli.  

Krzysztof Kałek ma 45 lat. 
Startuje z  Komitetu Wybor-

czego Wyborców „Aktywny Wie-
tlin”. Drugi kandydat Władysław 
Czesnak ma 62 lata i kandyduje 
z Komitetu Wyborczego Wyborców 
„Wspólne Dobro”. Jeden z nich za-
stąpi w radzie dotychczasową rad-
ną, a zarazem sołtysa wsi Wietlin 
Danutę Teresę Kopeć. Radna, która 
pełniła w Wietlinie również funkcję 
sołtysa, złożyła rezygnację.  W 2014 
roku kandydowała z listy PSL. Wie-
tlin, w związku z podwójną rezy-
gnacją Danuty Kopeć, czekają także 
wybory na sołtysa. 

Przypomnijmy, że 15 październi-
ka swoich radnych wybrała część 
Laszek. Radnym został tu Bogdan 
Wojtowicz. W Tuchli wybory nie 
odbyły się, ponieważ zarejestrowa-
ła się tylko jedna kandydatka, któ-
ra automatycznie została radną. To 
Elżbieta Pasieczna. Wybory uzupeł-
niające zostały ogłoszone z powodu 
rezygnacji wcześniejszych radnych. 

W niedzielę do urn wyborczych 
pójdą mieszkańcy części sołectwa 
Wietlin od nr 85 do końca. Lokal 
wyborczy będzie czynny od  godz. 
7 do 21. 

Ekz

Znak zakazu wjazdu powyżej 
10 ton ciężaru całkowitego 

(znak „B-18" - 10 ton) został usta-
wiony na drodze powiatowej nr 
1778R Pruchnik - Kramarzówka - 
Helusz. Jest to związane z występu-
jącymi przełomami.

Informację taką przekazał Referat 
Bezpieczeństwa Starostwa Powia-
towego w Jarosławiu na podstawie 
informacji uzyskanej od Powiato-
wego Zarządu Dróg w Jarosławiu.
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PODKARPACIE 

Szczepienie lisów 
Od 17 do 26 listopada trwać bę-
dzie dodatkowa akcja szczepie-
nia lisów. Wojewódzki lekarz 
weterynarii przypomina, że 
wykładana przynęta, wydają-
ca specyficzny zapach, zawiera 
wewnątrz aluminiowo-pla-
stikowy pojemnik z płynną 
szczepionką, której działanie 
uodparniające skierowane jest 
wyłącznie na lisy. Przynęty do-
tykane przez ludzi nie są przyj-
mowane przez lisy. W przypad-
ku kontaktu z przynętą należy 
miejsca te gruntownie przemyć 
wodą z mydłem, zaś kontakt 
człowieka ze szczepionką ukry-
tą w przynęcie wymaga konsul-
tacji medycznej. Zaleca się, by 
w okresie trwania akcji szcze-
pienia  lisów i przez 14 dni po 
jej zakończeniu, trzymać w za-
mknięciu mięsożerne zwierzęta 
domowe oraz powstrzymać się 
od polowań. 

RADYMNO 

Podsumowano konkurs

Świetlica „Wzrastanie” była 
organizatorem XII edycji kon-
kursu „Moje wzrastanie ku 
pełni człowieczeństwa” pod 
patronatem Instytutu Pamię-
ci Narodowej. Finał konkur-
su poprzedzony był Mszą św. 
w kościele pod wezwaniem św. 
Wawrzyńca, odprawioną pod 
przewodnictwem ks. Grzego-
rza Kowalczyka i ks. Lesława 
Kubickiego. Sam finał odbył się 
w sali widowiskowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Radym-
nie. Na konkurs, którego temat 
brzmiał „Jan Paweł II – świadek 
historii Polski”, wpłynęło po-
nad 400 prac. Oceniało je jury 
w składzie: Agnieszka Bojarska 
i Katarzyna Gałęza (kategoria 
plastyczna) oraz Anna Gdula, 
ks. Lesław Kubicki, Gabriela 
Broszko i Sabina Buśko (kate-
goria literacka). W kategorii 
plastycznej przyznano 70 wy-
różnień, a w literackiej – 20. 
W trakcie finału wystąpiła 
młodzież ze świetlicy Wzrasta-
nie”, a program „To jest moja 
matka – ta moja Ojczyzna…” 
przygotowały dzieci z Przed-
szkola Parafialnego pod opieką 
s. Ewy Wilk, Małgorzaty Sobej-
ko i Marty Gliniak. Nagrody 
i dyplomy laureatom wręczyli 
w towarzystwie jurorów: To-
masz Wyszatycki (wizytator 
kuratorium), oraz Alicja Saba-
towska (prezes Stowarzyszenia 
„Wzrastanie”). 

jarosław, przemyśl  To miejsce otwarte dla wszystkich - nowe biuro europoseł Elżbiety Łukacijewskiej

Bliżej do biura eurodeputowanej

Do 27 listopada można zgłaszać 
projekty w ramach kolejnej już 
edycji konkursu na kartkę bo-
żonarodzeniową z motywem 
Jarosławia. Najciekawsze pro-
jekty trafią na pocztówki, na 
których burmistrz będzie za-
mieszczał świąteczne życzenia. 
 
Komisja nagrodzi najładniejsze 
kartki w czterech kategoriach: 
przedszkola, szkoły podstawo-
we, szkoły ponadgimnazjalne, 
mieszkańcy. Projekty w maksy-
malnym formacie A5 (21x14,8 
cm), wykonane w dowolnej 
technice plastycznej umożli-
wiającej wykonanie skanu lub 
sfotografowanie, należy dostar-
czyć do Urzędu Miasta do 27 
listopada. Na oficjalnej stronie 
UM (www.jaroslaw.pl) dostęp-
ne są: regulamin konkursu oraz 
formularze metryczki pracy 
i oświadczenia. Rozstrzygnię-
cie konkursu nastąpi 6 grudnia 
o godz.12 w Ratuszu. Wybrane 
projekty zostaną wydrukowa-
ne na kartkach i opublikowane 
na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Jarosławia. Będą dostęp-
ne w także formie kartek elek-
tronicznych. 
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Tomasz Legeny.

Od prawej: Dariusz Rosati, Elżbieta Łukacijewska, szef PO na Podkar-
paciu Zdzisław Gawlik, szef przemyskiego PO Tomasz Schabowski. 

Poseł do Parlamentu Europejskie-
go Elżbieta Łukacijewska (Plat-
forma Obywatelska) do swojego 
nowego biura zaprasza nie tylko 
mieszkańców Przemyśla, ale tak-
że Jarosławia i powiatu jarosław-
skiego.

Otwieramy biuro w Prze-
myślu, ale to nie znaczy, że 

jest to biuro wyłącznie dla miesz-
kańców Przemyśla. Pozdrawiając 
wszystkich mieszkańców Jarosła-
wia i powiatu jarosławskiego, za-
praszam ich do tego biura. Bo jest 
ono otwarte dla wszystkich, którzy 
szukają informacji, chcą zasięgnąć 
porady, czy poszukać rozwiązania 
problemu. Bardzo gorąco wszyst-
kich państwa zapraszam – mówi 
poseł do Parlamentu Europejskie-
go  Elżbieta Łukacijewska.

Nowo otwarte biuro mieści się 
przy ul. Słowackiego 23 w Przemy-
ślu. W inauguracji jego działalności 
wziął udział poseł do Parlamentu 
Europejskiego Dariusz Rosati, któ-
ry jest przewodniczącym delegacji 

PE do spraw kontaktów z Ukrainą. 
– Biuro posła do Parlamentu Euro-
pejskiego służy po pierwsze do tego, 
by przekazywać informacje tym, 
czy się zajmujemy w Parlamencie 
Europejskim. Warto tutaj przyjść, 
by dowiedzieć się, jaki to ma wpływ 
na codzienne życie. A zapewniam 

państwa, że ma, bo ponad połowa 
prawa obowiązującego w Polsce 
jest stanowiona w Parlamencie Eu-
ropejskim. Warto wiedzieć, co tam 
się dzieje i to biuro będzie znako-
mitym miejscem, by taką wiedzę 
pozyskiwać. Ale drugie zadanie 
jest takie, by wysłuchiwać opinii 

i dowiedzieć się, jakie są problemy, 
które państwa trapią – powiedział 
europoseł Dariusz Rosati.
Podczas oficjalnego otwarcia biura 
jego poświęcenia dokonał dyrektor 
Caritas Archidiecezji Przemyskiej 
ks. Artur Janiec.

HL

Biuro poświęcił ks. Artur Joniec, dyrek-
tor Caritas Archidiecezji Przemyskiej. 
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POLITYKA  Tomasz Legeny z PiS-em i przeciwko PiS

Na górze z PiS, na dole przeciwko
Jarosławianin Tomasz Legeny, 
do niedawna lider na Podkar-
paciu partii „Wolność”  Janusza 
Korwin-Mikkego objął dowo-
dzenie w okręgu przemysko-kro-
śnieńskim nad nową partią „Po-
rozumienie” stworzoną przez 
Jarosława Gowina, ministra nauki 
w rządzie Beaty Szydło z PiS. 

Kongres Polski Razem Zjedno-
czonej Prawicy oraz Konwen-

cja Zjednoczeniowa Polski Razem, 
Republikanów, środowisk wolno-
ściowych i samorządowych odbyły 
się 4 listopada. Nową partię tworzą 
środowiska republikańskie, wolno-
ściowe, chadeckie i samorządowe.  
– Wraz z kolegami zmieniliśmy 
ugrupowanie, ale nie zmieniliśmy 
poglądów. Dla nas takie wartości 
jak wolność, własność czy spra-
wiedliwość pozostają kluczowe. 
W „Porozumieniu” jesteśmy po 
to, by wcielać w życie wolnościowe 
postulaty – przekonywał Tomasz 
Legeny podczas konferencji, która 
odbyła się w Rzeszowie. 

Zwolennicy Janusza Korwin-Mik-
kego zapowiadają, że nie zmienili 
swoich poglądów, to nie wyklucza 
jednak poparcia, jakiego udzielili 
rządowi Prawa i Sprawiedliwości, 
z nadania którego szef nowej par-
tii „Porozumienie” Jarosław Gowin 
pełni funkcję ministra w rządzie 
Beaty Szydło z PiS. Podczas kon-
wencji minister Gowin dziękował 

prezesowi PiS Jarosławowi Kaczyń-
skiemu. – Nie zawsze się zgadzamy 
i pewnie też w przyszłości nie unik-
niemy jakichś sporów, ale chcę żeby 
pan wiedział, że mamy wspólnie za-
ufanie do pańskiego przywództwa, 
że liczymy, że dzięki niemu druga 
część kadencji będzie obfitować 
w jeszcze większe sukcesy i w 2019 
roku wspólnie pójdziemy walczyć 
o przedłużenie mandatu zaufania 
Polaków do dalszych rządów Zjed-
noczonej Prawicy – podkreślał J. 
Gowin. J. Kaczyński w liście skiero-
wanym do ministra Gowina pisze: 
„Jeszcze bardziej się cieszę, że to 
poszerzone o nowe kręgi ugrupo-
wanie wzbogaci naszą wspólnotę 
polityczną, jaką stanowi obóz Zjed-

noczonej Prawicy”.

Lokalnie z Pisem 
czy przeciwko? 
Jak to się ma do tworzenia przez 

partię Tomasza Legenego szerokie-
go frontu opozycji w stosunku do 
PiS na szczeblu lokalnym i do po-
parcia obecnego burmistrza Wal-
demara Palucha, któremu z PiS-em 
nie jest po drodze? – Warunkiem 
mojego przystąpienia do partii „Po-
rozumienie” było posiadanie swo-
body w działaniach na szczeblu sa-
morządu powiatowego i gminnego. 
Do sejmiku samorządowego musi-
my iść razem z „Porozumieniem”, 
na dole mamy wolną rękę – mówi 
szef okręgu, a zarazem członek za-
rządu krajowego partii „Porozu-
mienie”.  

Przypomnijmy, że w ostatnich 
wyborach uzupełniających do Rady 
Miasta Jarosławia we wrześniu br. 
partia Janusza Korwin-Mikkego 
popierała dwóch kandydatów wraz 
z Platformą Obywatelską, Nowo-
czesną, PSL-em i SLD, a wiec sze-
roką opozycją w stosunku do lokal-
nego Prawa i Sprawiedliwości i ich 
kandydatów. Czy tak będzie rów-
nież w zbliżających się wyborach 
samorządowych? Tomasz Legeny 
tłumaczy: –Nie będę wykonywał 
żadnych ruchów do 21 listopada, 
a więc do pierwszego posiedzenia 
zarządu partii – wyjaśnia.

EKZ

jarosław  

Konkurs 
na kartkę 
świąteczną
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Polemika po artykule "Burmistrz 
kupił sobie medal"
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W komentarzu do tek-
stu, który ukazał się na 
łamach „Ekspresu Ja-

rosławskiego” w dniu 7 listopada 
2017 roku, dotyczącego wyróżnień 
przyznawanych przez Klub Spor-
towa Polska wyjaśniamy, że Wy-
różnieniem „Inwestor na Medal” 
uhonorowano do tej pory ok 250 
powiatów, miast i gmin z całej Pol-
ski z łącznej liczby blisko 3 tys. jed-
nostek samorządowych, co stanowi 
niewielki procent wszystkich miast 
i gmin. Wyróżnienia przyznawa-
ne są samorządom za całokształt 
dotychczasowych działań na rzecz 
rozwoju nowoczesnej bazy sporto-
wo-rekreacyjnej na terenie gminy 
ze szczególnym uwzględnieniem 
budowy i modernizacji obiektów 
sportowych i rekreacyjnych, a także 
planowanych kolejnych inwestycji.

Przy przyznawaniu wyróżnień 
oceniane są m.in. stan bazy spor-
towej i rekreacyjnej, nakłady na jej 
budowę i modernizację, nakłady 
na rozwój sportu powszechnego 
w szczególności dzieci i młodzieży 
oraz działania gminy wspierające 
popularyzację sportu oraz aktyw-
nych form rekreacji wśród miesz-
kańców. W przypadku Wyróżnienia 
„Inwestor na Medal” celem przyzna-
wania tytułów jest propagowanie na 
forum ogólnopolskim gmin, które 
budują sportowe oblicze regionu, 
promują sport i rekreację oraz za-
chęcają do uprawiania zdrowego 
stylu życia.

Uczestnicy w konkursach realizo-
wanych przez Klub Sportowa Polska 
wnoszą opłatę regulaminową, która 
stanowi pokrycie niewielkiej części 
kosztów przeprowadzenia całego 
procesu weryfikacyjnego oraz dzia-
łań promujących ideę Sportowej 
Polski. Projekt nie jest dofinansowa-
ny z funduszy publicznych, a jedynie 
ze środków własnych i partnerów 
współpracujących z Klubem Spor-
towa Polska.

Należy też zaznaczyć, że nie jeste-
śmy jedyną organizacją, której projek-
ty objęte są opłatą egulaminową. Jest 
to powszechnie praktykowane m.in. 

w ogólnopolskich projektach typu 
„Teraz Polska”, czy „Gmina Fairplay”.

Nagrody wręczane są przez Klub 
Sportowa Polska w ramach Ogól-
nopolskiego Programu „budujemy 
Sportową Polskę”, którego celem jest 
pokazanie opinii publicznej oraz 
promowanie tych miast, gmin, po-
wiatów oraz ich prezydentów, bur-
mistrzów, wójtów i starostów, którzy 
wspierają rozwój sportu dzieci i mło-
dzieży, którzy rozumieją znaczenie 
bezpieczeństwa uprawiania sportu, 
którzy budują obiekty sportowe my-
śląc o niepełnosprawnych, którzy 
promują zdrowy, aktywny, bezpiecz-
ny styl życia, którzy w ten sposób 
tworzą otwarte i nowoczesne społe-
czeństwo europejskie, niezależnie od 
skali realizowanych inwestycji.

Klub Sportowa Polska działa już 
dwunasty rok, jest organizatorem 
licznych konferencji, szkoleń, kon-
gresów oraz projektów promocyj-
nych, jak też wyróżnień „Inwestor 
na Medal, „Sportowa Gmina”, „Pa-
sjonat Sportowej Polski”, „Boisko 
na Medal”, „Budowniczy Polskiego 
Sportu”, które od początku cieszą 
się wśród samorządów dużym uzna-
niem. Sugerowanie, że „wystarczy 
uiścić stosowną opłatę, raz większą, 
raz mniejszą, a statuetka czy medal 
gwarantowane” jest krzywdzące dla 
nas, jako organizatora oraz samo-
rządów, wyróżnionych w konkur-
sach Klubu Sportowa Polska.

Nie zgadzamy się z deprecjonowa-
niem samorządów i pomniejszaniu 
ich działań w zakresie budowy in-
frastruktury sportowej czy rekre-
acyjnej, nawet jeśli skala tych inwe-
stycji jest mniejsza, ponieważ jest to 
krzywdzące dla aktywnych samorzą-
dowców. Ideą przyznawania wyróż-
nień przez Klubu Sportowa Polska 
jest docenienie zaangażowania za-
równo gmin wiejskich, jak i dużych 
aglomeracji miejskich i dostrzeganie 
każdej inicjatywy mającej na wzglę-
dzie rozwój lokalnej infrastruktury 
sportowej, rekreacyjnej, turystycz-
nej. Proces wyłaniania samorządów 
do Wyróżnienia „Inwestor na Me-
dal” nie jest prowadzony na maso-

wą skalę, jest wnikliwy i uwzględnia 
inwestycje w różnej skali, która musi 
być dopasowana do wielkości gmi-
ny. Dostrzegamy działania nawet 
niewielkich gmin, bo już niewielkie 
inwestycje podnoszą jakość dostępu 
dzieci, młodzieży i społeczności lo-
kalnej do infrastruktury sportowej, 
a tym samy stwarzają możliwość 
zdrowego i aktywnego stylu życia. 
W procesie weryfikacji poza Klu-
bem Sportowa Polska brane są pod 
uwagę opinie i rekomendacje Urzę-
dów Marszałkowskich oraz partne-
rów społecznych.

Projekt „budujemy Sportową Polskę” 
realizowany jest bez wsparcia środ-
ków publicznych, jedynie z własnych 
środków finansowych Klubu Sporto-
wa Polska oraz Ambasadorów i Part-
nerów KSP, wspierających realizację 
programu. Jesteśmy też jedyną orga-
nizacją w kraju, prowadzącą na skalę 
ogólnopolską projekt, jakim jest „bu-
dujemy Sportową Polskę”, wspierający 
samorządy w budowie infrastruktury 
sportowej oraz promocji sportu wśród 
dzieci, młodzieży i mieszkańców. 
Potwierdzeniem słuszności naszych 
działań jest stale rosnące zaintereso-
wanie miast, gmin i powiatów przy-
stąpieniem do Programu, na dzień 
dzisiejszy możemy pochwalić się gro-
nem 965 uczestników.

Sugerowanie, że uczestnik kupił 
wyróżnienie jest naruszeniem do-
brego mienia uczestnika, ale głów-
nie organizatora – Klubu Sportowa 
Polska, który istnieje na rynku od 
12 lat i prowadzi szeroką działalność 
edukacyjną i promocyjną wśród 
samorządów. Jest organizatorem 
licznych kongresów, konferencji 
i warsztatów edukacyjnych.

Z przykrością musimy stwierdzić, 
że dziennikarz „Ekspresu Jarosław-
skiego” nie zwrócił się do nas bezpo-
średnio z pytaniem o zasady wery-
fikacji, stawiając sam nieprawdziwe 
oskarżenia. Warsztat dziennikarski 
wymaga, żeby zasięgnąć wnikliwej 
opinii i sprawdzić dane przed upu-
blicznieniem informacji.

Kierując się rzetelnością dzienni-
karską i mając na uwadze powagę 
Państwa pisma prosimy o zamiesz-
czenie sprostowania na łamach 
„Ekspresu Jarosławskiego” oraz 
w mediach społecznościowych, 
gdyż obecne informacje stawiają 
w złym świetle nie tylko Pana Bur-
mistrza Waldemara Palucha, ale też 
Klub Sportowa Polska – organizato-
ra Konkursu „Budowniczy Polskie-
go Sportu.

Z poważaniem,

Urszula Socha
Dyrektor Klubu Sportowa Polska

Tr u d -
no zgo-
dzić się 
z polemiką, 
którą otrzyma-
liśmy od Dyrektor 
Klubu Sportowa Polska. Pu-
blikujemy ją jednak, ponieważ dajemy głos na łamach naszego tygo-
dnika, każdemu, kto jest zainteresowaną stroną w danym temacie.
Chcemy nadmienić, że nie mieliśmy potrzeby kierowania pytań do 
Klubu Sportowa Polska przed opublikowaniem artykułu, gdyż treści, 
które nas interesowały, a obecnie wyjaśnia Pani Dyrektor, umieszczo-
ne są w regulaminie przyznawania wyróżnień przez Klub oraz publi-
kacji nt. odznaczonych pomiotów. I z tymi informacjami zapoznaliśmy 
się wcześniej, bo są one dostępne na stronach internetowych. 
Rzeczywiście, moglibyśmy skierować do Klubu pytanie: „Czy burmistrz 
Waldemar Paluch otrzymałby wspominany medal, gdyby gmina miej-
ska nie uiściła opłaty weryfikacyjnej w wysokości 4 305 zł wnoszonej 
po pierwszej weryfikacji dokonanej na podstawie ankiet wysłanych 
przez samorządy?”. Ale to byłoby pytanie retoryczne. 
Jeśli Klub Sportowa Polska poczuł się w jakikolwiek sposób urażo-
ny naszym artykułem, serdecznie przepraszamy. Nie to było naszym 
zamiarem. 
Treści zawarte w polemice Pani Dyrektor wymagają jednak sprostowa-
nia z naszej strony. 
Pani Dyrektor pisze, że proces weryfikacyjny jest wnikliwy i uwzględ-
nia inwestycje w różnej skali, która musi być dopasowana do wielko-
ści gminy. Wyróżniane są zarówno gminy wiejskie, jak i duże aglome-
racje. Należy więc sprostować, że gmina miejska Jarosław nie jest gmi-
ną wiejską, liczy sobie prawie 40 tys. mieszkańców, na swoim terenie 
ma zlokalizowanych osiem szkół średnich, dwanaście szkół podsta-
wowych, pięć wygasających gimnazjów i siedem przedszkoli. Działają 
tu kluby sportowe superligi, pierwszej ligi, drugiej, trzeciej, itp.: tenisa 
stołowego, piłki nożnej, dwa kluby piłki ręcznej, siatkówki, koszyków-
ki, łucznicze, sportów walki. A problemy związane z dostępnością do 
hali sportowej stają się już, niemal codziennością. Wybudowanie kil-
ku placów zabaw i boisk oraz modernizacja części, zakup trzech siłow-
ni zewnętrznych, na których wadliwość skarżą się mieszkańcy, nie jest 
adekwatna do wielkości miasta i jego potrzeb pod względem infra-
struktury sportowej. W naszej ocenie nie jest przede wszystkim ade-
kwatna do przyznania medalu „Inwestor na medal”. 

I jeszcze słowo do Pana Burmistrza Waldemara Palucha. 
Na swoim profilu Facebooka oskarżył Pan nas, że w artykule nie za-
mieściliśmy Pańskiej odpowiedzi z listą inwestycji, za które otrzy-
mał Pan wyróżnienie „Inwestor na medal”. Jest to kłamstwo, gdyż li-
sta inwestycji została zamieszczona w artykule nawet w takiej samej 
kolejności, jaką otrzymaliśmy. Kłamliwy wpis Pana Burmistrza na-
raził naszą redakcję na szkalujące i wulgarne komentarze ze strony 
popierających Pana wyborców, a przede wszystkim ze strony Pań-
skich urzędników, których obdarzył Pan wysokimi funkcjami i apa-
nażami w Urzędzie Miasta czy też w radzie nadzorczej podlegającej 
Panu spółki. Oczywiście, nie otrzymaliśmy za nieprawdziwy wpis sło-
wa „przepraszam”. 

Ewa Kłak-Zarzecka
Redaktor naczelny



ZAPAŁÓW 

Remont dachu hali 

Zakończyły się prace przy no-
wym dachu na budynku hali 
sportowej przy szkole podsta-
wowej w Zapałowie. Poprzed-
nie, długotrwale użytkowane 
pokrycie było nieszczelne, w po-
mieszczeniach widoczne były 
zacieki na ścianach i suficie. 
Prace objęły: nadmurowanie 
ścian, wykonanie konstrukcji 
dachu oraz jego pokrycie. Koszt 
inwestycji wyniósł 52 tys. zł.

PAWŁOSIÓW 

Konkurs na ozdoby 
choinkowe 
Gminny Ośrodek Kultury w Pa-
włosiowie organizuje konkurs 
na najładniejszą ozdobę bożo-
narodzeniową. Konkurs prze-
znczony jest dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych mieszkańców 
gminy Pawłosiów. Komisja 
będzie oceniała dostarczo-
ne prace w trzech kategoriach 
wiekowych: dzieci (6-12 lat), 
młodzież (13-18 lat) oraz doro-
śli (19+). Termin dostraczania 
prac wraz z kartą zgłoszeniową 
mija 11 grudnia. Rozstrzygnię-
cie konkursu odbędzie się 14 
grudnia, o godz. 11.30 w  świe-
tlicy w Pawłosiowie. Regulamin 
konkursu dostępny jest na stro-
nie internetowej UG Pawłosiów. 

GMINA ROKIETNICA

Zbiórka zużytych opon 
24 listopada firma Ekoline Sp. 
z. o.o. Usługi Komunalne prze-
prowadzi na terenie gminy Ro-
kietnica zbiórkę zużytych opon. 
Zbierane będą wyłącznie opo-
ny pochodzące z samochodów 
osobowych. Opony należy wy-
stawić do godz. 7.30 przed pose-
sją. Trzeba pamiętać, by wysta-
wić je w sposób niepowodujący 
zagrożenia dla otoczenia. 

WIĄZOWNICA 

Nowy parking przy stadionie 

24 tysiące zł kosztował nowy 
parking, który powstał przy sta-
dionie w Wiązownicy. Dzięki 
tej inwestycji, autobusy dowo-
żące piłkarzy i samochody nie 
będą musiały parkować na uli-
cy. Na miejscu obecnego par-
kingu był teren niezabudowany. 
Teraz plac został pokryty beto-
nem asfaltowym.

jk

Półmetek kadencji 
parlamentarnej 
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Przebudowa skrzyżowania w Ostrowie została zakończona. Powstało 800 
metrów chodników, dwie zatoki autobusowe oraz sygnalizacja świetlna. 
Koszt inwestycji to 3 mln 981 tys. 37 zł 58 gr brutto.

Ekz

Szanowni Państwo,

12 listopada minęło 2 lata od-
kąd obdarzyliście mnie zaufa-
niem, oddając na mnie swój głos 
w wyborach parlamentarnych. 
Dlatego   na półmetku kadencji 
pragnę podzielić się z Państwem 
informacją na temat mojej pra-
cy na rzecz Podkarpacia, ponie-
waż  uważam, że   najważniejsze 
w pracy posła jest to, na ile sku-
tecznie zabiega o sprawy swojego 
regionu. Przez te 2 lata udało 
mi się pozyskać środki na wiele 
ważnych inwestycji, oto wybrane 
z nich: 

Polska Spółka Gazownicza 
uruchomiła zlikwidowane przez 
poprzednie władze za rządów 
PO-PSL, punkty dystrybucji gazu 
m.in. w Lubaczowie i Radymnie. 
Została uruchomiona zdegrado-
wana przez lata Gazownia w Ja-
rosławiu.

W Jarosławiu trwają prace nad 
budową pierwszego w Polsce za-
kładu produkującego stacje rega-
zyfikacji ciekłego gazu ziemnego. 
To pierwszy pilotażowy projekt 
- PSG zainwestuje w Jarosławiu 
kilkadziesiąt mln złotych i stwo-
rzy ok. 200 miejsc pracy.

Szkoły i inne obiekty użytecz-
ności publicznej na terenie po-
wiatów: lubaczowskiego i prze-
worskiego  otrzymały środki na 
remonty termomodernizacyjne 
między innymi    w Lubaczowie 
i w gminie Gać.

Środki Ministra Spraw We-

wnętrznych i Administracji oraz 
wsparcie Wojewody umożliwiły re-
monty dróg powiatowych 
Ministerstwo Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego przyznało środki 
na cyfryzację kina w Lubaczowie. 

Marszałek Województwa Pod-
karpackiego w ramach programu 
RPO przyznał środki na budowę 
nowoczesnego budynku Miejskie-
go Domu Kultury w Lubaczowie.
Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego przyznał ponownie 
środki na renowację zabytkowych 
kościołów na terenie powiatów: 
przemyskiego, jarosławskiego 
i przeworskiego. 

Dzięki środkom  z Ministerstwa 
Finansów w Chłopicach zaczęła 
funkcjonować nowa szkoła z no-
woczesną salą gimnastyczną. 
Dofinansowanie ze środków 
wojewódzkich otrzymały obiek-
ty szczególnie ważne dla środowiska 
osób niepełnosprawnych w Jarosła-
wiu i Rzeszowie. W 2016 r. otwarto 
w Jarosławiu nowoczesne Centrum 
Wspomagania Rozwoju Małego 
Dziecka oraz inwestycje związa-
ne z tworzeniem miejsc pracy dla 
osób niepełnosprawnych w ramach 
Zakładów Aktywności Zawodowej.

Minister Rozwoju zatwierdził 
przyłączenie Lubaczowa do Mie-
leckiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej, 22 listopada 2016 r. Rada 
Ministrów podjęła decyzję w tej 
sprawie. 

Ministerstwo Obrony Narodo-
wej przyznało środki na remont 
zdewastowanej, istniejącej od lat 
50-tych kanalizacji na terenie 

garnizonu w Jaro-
sławiu oraz remont 
drogi na poligon. O te 
inwestycje zabiegano 
bezskutecznie od 7 lat. 

W Jarosławiu powstał  Batalion 
Obrony Terytorialnej, który bę-
dzie kierował kompaniami OT na 
terenie 5 powiatów. 

Garnizon w Jarosławiu oraz sie-
dzibę BOT w ciągu zaledwie kilku 
miesięcy 3-krotnie odwiedził Wi-
ceminister Obrony Narodowej Mi-
chał Dworczyk, a Szef MON - An-
toni Macierewicz przebywał w maju 
ze specjalną wizytą w Jarosławiu. 

W zeszłym roku Jarosław odwie-
dziła Minister Edukacji Narodo-
wej Anna Zalewska, która na spo-
tkaniu z nauczycielami opowiadała 
o reformie edukacji.

Decyzją GDDKIA zostanie przy-
wrócony porządek z ruchem tirów 
blokujących miejscowość Korczo-
wa poprzez budowę parkingów dla 
pojazdów oraz wyremontowana 
zostanie droga krajowa 94 wraz 
z budową chodników.

Minister Infrastruktury przyznał 
środki na remont drogi krajo-
wej 77 w Pełkiniach i Wólce Peł-
kińskiej  wraz z jej kompleksową 
przebudową oraz środki na 
budowę  w sumie 10 zatok 
autobusowych. 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej przyznała środki z rzą-
dowego programu aktywizacji osób 
starszych dla gminy Przeworsk.

Wiceminister Środowiska przy-
znał koncesję na uruchomienie 
kopalni siarki w gminie Luba-

czów - to nowe miejsca pracy 
i promocja regionu. 

Minister Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego wydał decyzję 
o utworzeniu Szkoły Muzycz-
nej II stopnia w Jarosławiu - to 
szansa na darmowe kształcenie 
dla wielu zdolnych dzieci 

Gmina Laszki  uzyskała dofi-
nansowanie od Marszałka Woje-
wództwa Podkarpackiego na bu-
dowę dróg transportu rolnego.
Gmina Lubaczów uzyskała dofi-
nansowanie od Ministra Kultury 
na realizację  projektów promo-
cji kultury ludowej i dziedzictwa 
kresów 

Ministerstwo Sportu dofinan-
sowało wnioski gmin: Chłopice, 
Jawornik Polski, Przeworsk oraz 
miast:  Przemyśla i Jarosławia na 
budowę i rozbudowę infrastruk-
tury sportowej. W jednej z  prze-
myskich szkół powstanie nowo-
czesna sala gimnastyczna, o którą 
zabiegano kilkanaście lat, a sta-
dion szkolny w Jarosławiu na-
reszcie zamieni się w Euroboisko. 

Razem zdziałamy więcej! 

                                                              
Anna Schmidt-Rodziewicz-

Poseł na Sejm RP
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Zapraszam do mojego biura poselskiego:  Jarosław ul. Rynek 6

Na sprzedaż: 
Pawilon handlowy, budynek parterowy, 
Jarosław, os.Piłsudskiego 4
Cena wywoławcza 850.000,00,- PLN  
Powierzchnia: gruntu 0,1782 ha 
działki: 1459/1, 1443/11, 1449/8, 
1458/3, 1460/2 
Przeznaczenie: lokal handlowy, usługowy, gastronomiczny, biurowy
Media: prąd, woda, kanalizacja, C.O., telefon, internet
Opis: do sprzedaży samodzielny pawilon parterowy o powierzchni 682,70 m²
z podpiwniczeniem. Wybudowany w 1991r., ocieplony w 2012 r. 
Konstrukcja budynku słupowo-ryglowa, ławy żelbetowe, pomieszczenia piwnicz-
ne z szybem dźwigowym. 
Położony w centrum dynamicznie rozwijającego się  osiedla.
Budynek położony jest na działce o łącznej  powierzchni gruntu  0,1782 ha 
(prawo własności).
Zalety nieruchomości: powierzchnia gotowa do zagospodarowania; dogodna 
lokalizacja; duża działka; dogodny dojazd. 
Zapraszamy na prezentację. Kontakt: 16 621 58 41

OGŁOSZENIE ostrów (gm. radymno)  

Sygnalizacja już działa



jarosław  Wszyscy podkreślają konieczność budowy drugiego mostu na Sanie, lecz nic się w tym kierunku nie dzieje

Drugi most na Sanie pilnie potrzebny

ew
a 

kł
ak

-z
ar

ze
ck

a 

re
kl

am
a

Drugi most na Sanie 
pilnie potrzebny 

mieszkańcom  
Jarosławia i 
okolicznych 

miejscowości. Wiedzą 
o tym wszyscy 

rządzący, a zwłaszcza 
dwóch: burmistrz 
i starosta, którzy 

przejeżdżają przez 
ten most kilka razy 

dziennie. Jednak, 
kto z nich cokolwiek 
zrobił przez ostatni 

rok, by przyśpieszyć 
decyzje w sprawie 

jego budowy? I by w 
godzinach szczytu 

nie tworzyły się 
gigantyczne korki?
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Burmistrz Waldemar Paluch i poseł Mieczysław Kasprzak. 
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Przejazd przed 1 listopada od ronda do ronda trwał ponad godzinę. 

W ostatni piątek 10 listo-
pada podczas konferen-
cji prasowej o potrzebie 

budowy drugiego mostu mówili: 
poseł Mieczysław Kasprzak z PSL 
i burmistrz Jarosławia Waldemar 
Paluch. Apelowali do posłów z par-
tii rządzącej. Wcześniej o sytuację 
z planowaniem mostu zapytaliśmy 
starostę Tadeusza Chrzana. Pamię-
tamy jego wypowiedź ze stycznia 
tego roku. – Pracujemy nad tym, by 
ta inwestycja była w 2017 roku na 
poważnie realizowana. To jednak 
nie znaczy, że zobaczymy pierwsze 
przyczółki na nowym moście. To 
cały etap projektowania, uzgodnień. 
Jestem przekonany, że to w tym 
roku się rozpocznie – mówił wów-
czas starosta. Dziś, po upływie dzie-
sięciu miesięcy, twierdzi, że do koń-
ca roku powinny zapaść ustalenia, 
co do wyboru lokalizacji mostu.  

Od dwóch lat słyszę, 
że prace trwają

Poseł Mieczysław Kasprzak pod-
czas konferencji odniósł się do 
wcześniejszych wypowiedzi staro-
sty. Wyjaśnił również, że koncep-
cje zlokalizowania drugiego mostu 
zostały przygotowane jeszcze za 
czasów starosty Jerzego Batyckiego 
z PSL. – Trzeba wybrać najbardziej 
optymalne rozwiązania. Natomiast 
od dwóch lat słyszę, że prace trwają. 
Starosta Chrzan obiecywał w ubie-
głym  roku, że w tym rozpoczną się 
prace. I nic – zarzucał poseł. – My 
o konieczności budowy drugie-
go mostu na Sanie mówiliśmy już 
wówczas, gdy wybudowaliśmy ob-
wodnicę i autostradę. Nikt nie prze-
widział, że to się tak szybko stanie. 
Dzisiaj, w godzinach porannych 
i popołudniowych, a taki szczyt 
jest w piątki około godz. 16, cały 
Jarosław jest zablokowany przez 
ronda w Szówsku i Jarosławiu. Je-
den most nie przerabia tego ruchu. 
Przejeżdża przez niego dziennie ok. 

20 tys. samochodów. Kolejny most 
jest w Radymnie, to jest odległość 
około 20 kilometrów. Zgłosiłem 
poprawkę do budżetu w ubiegłym 
roku, ale pamiętamy głosowanie 16 
grudnia w sali kolumnowej. W tym 
roku również przygotuję interpe-
lacje do pana ministra infrastruk-
tury Adamczyka, jeśli nie zostanie 
odowłany – tłumaczy poseł.  

Powstanie problem
po otwarciu galerii

Burmistrz Waldemar Paluch pod-
kreślał, że potrzeba budowy mostu 
jest bardzo pilna: – W przypadku 
kryzysowej sytuacji, nawet stłucz-
ki, Jarosław jest zakorkowany. Gdy 
w przyszłym roku zostanie uru-
chomiona galeria handlowa, może 
powstać ogromny problem z dojaz-
dem do centrum miasta. My jako 
samorząd nie jesteśmy w stanie 
sfinansować budowy mostu. Stąd 
prośba do naszych posłów – mówi 
Waldemar Paluch. Na dowód 
wspomina swój apel do parlamen-
tarzystów sprzed roku: –Prowadzi-
łem rozmowy nie tylko z posłem 
Mieczysławem Kasprzakiem, ale 
i z innymi. I prosiłem o wsparcie 
naszej inwestycji z budżetu cen-
tralnego. Tylko pan poseł Mieczy-
sław Kasprzak zareagował. W tym 
roku w dalszym ciągu prowadzimy 
rozmowy. Pan starosta, który jest 
z partii rządzącej, mógłby wesprzeć 
te działania, Wiemy jednak, że tych 
działań nigdzie nie widać. Nie jest 
nigdzie ta inwestycja zapisana – do-
dał burmistrz. 

To problem miasta
Starosta Tadeusz Chrzan twierdzi, 

że gdyby nie pilniejsze inwestycje 
prowadzone w Centrum Opie-
ki Medycznej na 25 mln zł, drugi 
most, by już powstał. – Samorządu 
powiatowego nie stać na wyłożenie 
ok. 25 mln zł na most. Uważam, że 
jest to ważna inwestycja dla powia-
tu, ale najważniejsza jest dla mia-
sta Jarosławia. I samorząd miejski 

powinien się w to zaangażować. 
Uważam, że jeżeli miasto chce  wy-
dać kilka czy kilkanaście milionów 
na remont ulicy Kraszewskiego, to 
powinno przeznaczaczyć te pie-
niędze na most, co pozwoliłoby 
uruchomić tę inwestycję już w na-
stępnym roku – wyjaśnia Tadeusz 
Chrzan. 

Tłumaczy, że zostały wykonae 
trzy koncepcje. Jedna to lokaliza-
cja od węzła S5 przy hucie szkła 
w kierunku Sobiecina. Druga 
koncepcja również od węzła S5 
w kierunku Garbarzy, trzecia od 
ronda w Szówsku w kierunku ul. 
Okrzei z budową nowego węzła 
bezkolizyjnego i wejścia w obwod-
nicę miasta. Starosta skłania się 
ku koncepcji łaczącej Koniaczów 
i Sobiecin z wężłem przy hucie. -  
Cała sypialnia Jarosławia to nie jest 
Szówsko, to Koniaczów i Sobiecin. 
Rozmawiamy z zarządem dróg 

wojewódzkich, by połączyć drogę 
Sobiecin-Jarosław i przejść do dro-
gi na Lubaczów. To rozwiązanie łą-
czyłoby ruch od strony Lubaczowa 
i Warszawy przez drogę graniczną 
z autostradą. Dla mnie rozwiązanie 
z włączeniem się w istniejący węzeł 
przy hucie szkła jest oszczędnością 
kilkudziesięciu złotych. W moim 
przekonaniu jest to najlepsze roz-
wiązanie i najlepsza lokalizacja. 
Pan minister też się ku niej skłania 
– wyjaśnia starosta T. Chrzan. 

Rządzimy dopiero dwa lata
Głos w tej sprawie zabrała także 

poseł Anna Schmidt-Rodziewicz 
z Prawa i Sprawiedliwości: – Wie-
lu posłów z Podkarpacia zabiega 
o tę inwestycję. Wiemy, że ten most 
jest absolutnie potrzebny i będzie-
my walczyć. Natomiast dziwi mnie 
aktywność posła Kasprzaka. Pytam 
się: gdzie był przez osiem lat jako 

poseł koalicji rządzącej i wicemi-
nister gospodarki? Bo my rządzi-
my dopiero dwa lata. Wszystkiego 
od razu nie da się zrobić. Czy panu 
posłowi zależy na moście czy na 
propagandzie politycznej? – pyta 
posłanka. – Jeśli się nie uda wpisać 
w budżet to będę rozmawiać z pa-
nią premier o programach krajo-
wych – dodaje. 

Pierwszy wariant z drogą od wę-
zła przy hucie szkła do Sobiecina to 
koszt prawie 49  619 2014 zł (2,93 
m), drugi wariant podobny plus 
połączenie drogi w kierunku Luba-
czowa to koszt prawie 59 684 885 zł 
(3,17 m). Najdroższy jest wariant 
od strony Szówska – 79 420 758 zł 
(2,35 m). 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Mapa z 3 koncepcjami na portalu:
www.ekspresjaroslawski.pl
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jarosław  W przeddzień Święta Odzyskania Niepodległości

Żołnierze Batalionu w Akademii 
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W czwartek 9 listopada 
w Przedszkolu „Akademia 

Uśmiechu” gościli szczególni goście. 
To żołnierze z 21 Brygady Strzelców 
Podhalańskich, a zarazem miesz-
kańcy Jarosławia - st. szer. Marek 
Hawryłko i szer. Krzysztof Drzyma-
ła. Żołnierze odwiedzili przedszko-

laków w związku ze zbliżającym się 
Świętem Odzyskania Niepodległo-
ści przez Polskę. Opowiedzieli oni 
dzieciom, na czym polega ich praca, 
mówili o misjach pokojowych odby-
tych poza granicami naszego kraju. 
Zaprezentowali mundur polowy i ga-
lowy oraz sprzęt i wojskowe wyposa-

żenie. Duże zainteresowanie wzbu-
dził plecak - wszelkie sprzęty, takie 
jak hełm, maska przeciwgazowa 
oraz wszystko to, co potrzebne jest 
żołnierzowi na poligonie. Dyrektor 
przedszkola Elżbieta Gaweł podzię-
kowała gościom i wręczyła im spe-
cjalne podziękowania dla ich prze-

łożonych: ppłk. mgr. 
inż. Dariusza Słoty, 
dowódcy 14 Dywi-
zjonu Artylerii Samo-
bieżnej i plut. Marci-
na Klimasa, dowódcy 
Drużyny Ochrony.

Ekz

 Święte, ostrów  (gm. radymno) Pasowanie na ucznia 

To ich ważny dzień w szkole
Także pierwszaki ze Szkoły 

Podstawowej w Ostrowie 
są już pełnoprawnymi uczniami. 
Przy okazji uroczystości pasowa-
nia mogli już pochwalić się tym, 
czego się od września nauczyli. 
To ważny dzień w życiu pierwsza-
ków. 

W uroczystości w szkole wzięli 
udział m.in. dyrektor Anna Mi-
chalska, wójt Bogdan Szylar oraz 
rodzice dzieci. Uczniowie wzięli 
udział w turnieju, któremu prze-
wodzili król, królowa i giermek 
z Krainy Szkołolandii. Łatwo 
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W  Szkole Podstawowej 
w Świętem odbyła się miła 

uroczystość pasowania na ucznia. 
Od tej pory pierwszoklasiści są już 
prawdziwymi uczniami. 

Najmłodsi uczniowie, którzy po-
jawili się na uroczystości w kolo-
rowych biretach, zostali powitani 
przez starszych kolegów z samo-
rządu uczniowskiego. Potem od-
śpiewali hymn szkoły, a następnie 
dyrektor Urszula Serafin doko-
nała aktu pasowania. Dzieci za-
prezentowały program, w którym 
mogli pochwalić się już zdobyty-
mi umiejętnościami. Odbyło się 
też wręczenie dyplomów i upo-
minków od wójta gminy Bogdana 
Szylara, a uroczystość zakończyło 
wykonanie wspólnej fotografii, po 
którym rodzice zaprosili uczestni-
ków uroczystości na poczęstunek. 

nie było, bo najmłodsi członko-
wie społeczności szkolnej musieli 
śpiewać, recytować, pochwali się 
wiedzą geograficzną i przyrodni-
czą oraz znajomością zasad ruchu 
drogowego. Potem przyszedł czas 
na ślubowanie i sam akt pasowa-
nia dokonany przez dyrektor Annę 
Michalską. Upominki pasowanym 
pierwszoklasistom wręczyli wójt 
Bogdan Szylar, wychowawczyni 
klasy oraz koledzy i koleżanki ze 
starszych roczników. Nie obyło się 
bez smacznego poczęstunku. 

r. 

Pamiątkowe zdjęcie pierwszoklasistów. 



pasje
jarosłw  Filozoficzny sukces uczennic Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika: Agaty Kontek i Magdaleny Skawiny

Czy Erich Fromm wiedział jak żyć?

Nauczyciel Andrzej Sarnicki i uczennice: Agata i Magda. 

Agata  (pierwsza) i Magda w szkolnej bibliotece. 
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Agata Kontek i Magdale-
na Skawina, uczennice 
Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Mikołaja 

Kopernika w Jarosławiu zmierzyły 
się z filozofią, ale przede wszystkim 
z własnymi przemyśleniami. Aga-
ta zawarła je na osiemnastu stro-
nach wspomnianego eseju, Magda 
w pracy pt.  „Czy wierność sumieniu 
przeczy obiektywności norm mo-
ralnych?”. Obie wzięły udział w 29. 
Olimpiadzie Filozoficznej i obie 
odniosły sukces. Esej to preludium 
do dalszej przygody z filozofią, bo 
to pierwszy etap olimpiady. Następ-
ny, okręgowy to wypełnienie testu 
i napisanie kolejnego eseju na jeden 
z trzech tematów. To także wcze-
śniejsza praca nad książkami i hi-
storią filozofii. Ten etap uczennice 
liceum przeszły także bez problemu 
i zakwalifikowały się do etapu cen-
tralnego. – Trzeci etap to rozmowa 
i obrona tej pracy, którą pisałyśmy 
w pierwszym etapie. W grę wcho-
dzą własne poglądy i łączenie ich 
z historią filozofii – opowiada Agata 
Kontek. Po chwili dodaje: – Miałam 
taką potrzebę, udowodnienia sobie, 
że to co robię, jest ważne. To był taki 
pretekst, by wysunąć własne reflek-
sje. To była kompilacja wszystkich 
moich myśli – podkreśla. 

Za pan brat z historią filozofii
Nauczyciel Andrzej Sarnicki: – Każ-
dy, kto decyduje się wziąć udział 
w olimpiadzie filozoficznej, musi 
być za pan brat z historią filozofii. 
Musi znać wszystkich najważniej-
szych filozofów. U nas w szkole 

jest dobrze zaopatrzona bibliote-
ka, więc dziewczyny miały dostęp 
do wszystkich możliwych książek 
z filozofii. Wynik, jaki uzyskały, 
był efektem ich zaangażowania, 
poświęcenia i zżycia się z filozo-
fią. Potraktowania tego poważnie 
– mówi. – Na szczeblu centralnym 
przewodniczący komisji wyszedł 
i na korytarzu pogratulował Agacie 
– wspomina. 

Ośme mejsce Agaty
Agata Kontek, jako ubiegłoroczna 

uczennica drugiej klasy liceum zo-
stała laureatką 29. Olimpiady Filo-
zoficznej. Zdobyła ósme miejsce na 
ponad stu uczestników z całej Pol-
ski. Magdalena Skawina uczennica 
pierwszej klasy została finalistką. 
W tym roku, mimo tego, że zajęcia 
z filozofii zostały zlikwidowane, jest 
zdecydowana zmierzyć się ze swoją 
wiedzą filozoficzną i swoimi myśla-
mi i wziąć udział w 30. edycji olim-
piady. – W mojej pracy z ubiegłego 
roku, w przeciwieństwie do Agaty, 
skupiłam się na analizie i porówny-
waniu poglądów filozofów na prze-
strzeni dziejów. I tego, jak się zmie-
niają poglądy na sumienie i normy 
moralne. Zaczęłam zastanawiać się, 
czy normy moralne są obiektywne 
i czy ten temat ma w ogóle jakiś 
sens. I doszłam tam praktycznie do 
wniosku, że według moich poglą-
dów te dwie strony nie są sprzecz-
ne, ale zdaję sobie sprawę z tego, że 
w innych systemach  filozoficznych, 
w innych religiach może to się cał-
kiem różnić. To nie była długa pra-
ca, była skondensowana. Było dużo 
pracy historycznej – opowiada. 

Zawsze nawiążemy dialog
Pan Andrzej już dziś deklaruje 

pomoc Magdzie i innym uczniom, 
bo tacy już zgłaszają chęć zmierze-
nia się z filozofią. – Filozofia to pra-
ca ciągła. Każdy, kto podejmuje się 
napisania tego eseju, to chodzi z nim 
cały czas. Dzień i noc. Pamięta całe 
frazy. Wydaje mi się, że to jest nie-
samowite wejście w świat bardzo 
poważnych książek. Ja mogę z Aga-
tą i Magdą swobodnie rozmawiać, 
czy o Platonie, czy o Sokratesie, czy 
o Kartezjuszu, czy o  Heideggerze 
i o wielu innych filozofach i zawsze 
nawiążemy dialog. Natomiast osoby, 
które nie miały bądź nie mają zain-
teresowań filozoficznych ewentual-
nie mogą posłuchać. Filozofia to jest 

cały czas dialog z samym sobą i z 
innymi. To chyba na tym cała rzecz 
polega. Filozofia niesamowicie wy-
rabia w człowieku dystans do wielu 
rzeczy. Na pewno chodzi tu o kry-
tyczne myślenie. I wiem, że Agata 
czy Magda jako osoby, które już pra-
wie wszystko osiągnęły, jeśli chodzi 
o olimpiadę filozoficzną, na pewno 
nie dadzą się uwieść jakiejś zwykłej  
propagandzie. Nikt im nie wciśnie 
jakichś poglądów, bo one są na tyle 
wyrobione i etyczne, że potrafią taką 
osobę szybko zdemaskować. Wie-
dzą, co ma w zamiarze. Uważam, że 
to jest bardzo cenne – tłumaczy.

Mieć czy być?
Agata i Magda miały to szczęście, 

że mogły uczestniczyć w ogólno-
wydziałowych zajęciach z filozofii, 
które przez 10 lat prowadził w „Ko-
perniku” właśnie nauczyciel histo-
rii Andrzej Sarnicki. Prowadził, 
bo zajęcia od tego roku już się nie 
odbywają. – To były zajęcia między-
oddziałowe dla wszystkich zainte-
resowanych uczniów, ujęte w siatce 
godzin. To zajęcia nadobowiązko-
we, ale uczeń miał wpisaną ocenę 
z filozofii na świadectwie. Było to 
dla nich bardzo ważne w kontekście 
przyszłych studiów – mówi nauczy-
ciel. To zajęcia filozoficzne zadecy-
dowały o wyborze tej szkoły przez 
laureatkę olimpiady filozoficznej. 
– Wybrałam liceum, ponieważ tu 
była filozofia. Wcześniej nie miałam 
na jej temat wiedzy. Snułam własne 
refleksje. Wiedza doszła później – 
mówi Agata Kontek. 

Agata filozofią zainteresowała się 
znacznie wcześniej: – Mam bardzo 
duży sentyment do Ericha Fromma, 
do jego książki „Mieć czy być” po 
usłyszeniu piosenki zespołu „My-
slowitz” (piosenka pt. „Mieć czy 
być”, cyt. „Kolejna strona: mieć czy 
być? Czy Erich Fromm* wiedział, 
jak żyć? W rzeczywistości ciągłej 
sprzedaży, gdzie »być« przestaje co-
kolwiek znaczyć” – wyj. red.). Prze-
czytałam to w szóstej klasie podsta-
wówki. Potem sięgając do niej drugi 
raz, zobaczyłam, jak dużo to daje. 

Agata dziś jest już uczennicą Ze-
społu Szkół Plastycznych im. Stani-
sława Wyspiańskiego w Jarosławiu. 
Dlaczego zmieniła szkołę? – Chcia-
łam spełnić swoje marzenia. Dla 
mnie ważna jest literatura. A tam 
zajęcia z języka polskiego prowadzi 
pan Tadeusz Stefanowski. Poza tym 

„Każdy człowiek powinien się z człowieczeństwem zmierzyć. Określić, kim jest 
i do czego dąży. Powinien wziąć odpowiedzialność za swoją przeszłość (…). 
Przeszłość nas stwarza. Rzeźbi, ciosa. Czasem zdają się być to wysublimowane 
ruchy wprawionego rzeźbiarza, a czasem gwałtowne razy opętanego z siekierą. 
I cóż nam wtedy?” – pyta młoda licealistka Agata Kontek z Jarosławia w swoim 
osiemnastostronicowym eseju filozoficznym „Kim jesteśmy i jak się stwarzamy? 
Filozof wobec zagadnienia człowieczeństwa”. Kilka tygodni temu esej ten został 
opublikowany przez Polskie Towarzystwo Filozoficzne w biuletynie „Olimpiada 
Filozoficzna nr 48”.  

jest tam wiedza o teatrze na lekcjach 
historii sztuki. A chciałabym zwią-
zać się także z teatrem – podkreśla. 

Waham się, ale muszę 
Czy uczennice zwiążą się z filozo-

fią? – Waham się, ale chyba muszę. 
Wydawało mi się, że nie muszę. 
Ostatnio byłam na Festiwalu Te-
atralnym w Zakopanem. To był 
taki wyjazd stypendialny. Było tam 
sporo profesorów filozofów i ja się 
z każdym z nich nie zgadzałam – 
śmieje się Agata. – Chciałabym iść 
w kierunku filozofii połączonej 
z literaturą. Nie lubię rzeczy na-
zywać wprost, a w filozofii trzeba. 

W literaturze z tym zapleczem filo-
zoficznym są bardzo ciekawe rzeczy 
i przełożone na konkret. I to jest 
bardzo interesujące - mówi.

Przed Magdą olimpiada. Do koń-
ca listopada musi napisać esej. Gdy 
rozmawiałyśmy, była na etapie wy-
boru tematu. Mamy nadzieję, że 
po ubiegłorocznym doświadczeniu 
zostanie laureatem, czego jej ży-
czymy. Życzymy „Kopernikowi”, by 
odzyskał zajęcia z filozofii, bo ma 
się czym poszczycić. Na przestrzeni 
10 lat ich prowadzenia wykształcił  
9 finalistów i laureatów. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA



wiązownica  XI Gminny Przegląd Pieśni Patriotycznej

Śpiewali w dniu 11 listopada14 listopada, g. 18, „Pasje z jarosławskiego Kuferka” gościem spotka-
nia będzie Anna Marta Bryszewska, Księgarnia MOK
16 listopada, g 10, Eliminacje do XVII Podkarpackiego Konkursu Po-
ezji Religijnej, MOK
16 listopada, g. 17, Promocja książki ks. Kazimierza Lenia „Rekonstruk-
cja, archiwum dawnego kolegium jezuitów św. Jana w Jarosławiu”, SMJ
17 listopada, g 18, Marek i Tomasz Wiatr wernisaż wystawy malar-
stwa i rysunku, Rynek 6, MOK
17 listopada, g.19:45, Przedstawienie teatralne „Seks dla opornych”, 
MOK Radymno
18 listopada, g. 17, „Tylko Jedno Zdjęcie - Just One Photo:, wernisaż 
wystawy, Hol Kina IKAR, MOK
18 listopada, g. 18, Wernisaż wystawy fotografii, JAROSŁAW I OKO-
LICE, Mała Galeria, MOK
18 listopada, g. 18, Koncert „Był taki ktoś... „, sala lustrzana CKiP
19 listopada, g. 18:30, Recital „ Już nie zapomnisz mnie” w wykona-
niu Tomasza Stockingera, MOK
21 listopada, g. 17, „Znaczenie inteligencji emocjonalnej w codzien-
nym życiu”, wykład dr Danuty Ochojskiej, sala lustrzana CKiP
23listopada, g. 16, Działalność Narodowego Zjednoczenia Wojsko-
wego na Rzeszowszczyźnie, prelekcja Mirosława Surdeja - pracowni-
ka naukowego Oddziału IPN w Rzeszowie, MOK
24 listopada, g. 9, Spotkanie edukacyjne p.t. ,,Słońce jest w każdym 
człowieku…”, ZSLiT, ul. 3 Maja 10
26 listopada, g.18, „Beatlemania Show” koncert zespołu „The Bac-
kwards”, Sala widowiskowa Zamku Kazimierzowskiego, Przemyśl
30 listopada, g. 17, „Adolf Dietzius – burmistrz Jarosławia w latach 
1891 – 1918”, 160. rocznica urodzin, SMJ

WYSTAWY W JAROSŁAWIU
Galeria Główna u Attavantich, MIĘDZY MALARSTWEM 
A TEATREM, Jadwigi Marii Jarosiewicz, do 5 grudnia 
Galeria w Holu u Attavantich, (PRZE)WIDZENIA wystawa fotografii 
Wojciecha Grabowskiego, do 30 listopada
Galeria w korytarzu, wystawa pokonkursowa w ramach akcji „Czysty 
Jarosław”. Prace plastyczne dzieci; do 12 listopada
Galeria Rynek 6, PAPIER CZERPANY, RZEŹBA, Renata Lis i Krysty-
na Gawron, do 15 września
Mała Galeria, JAROSŁAW I OKOLICE - WYSTAWA FOTOGRAFII, 
od 18 listopada
Muzeum Kamienica Orsettich w Jarosławiu, Rynek 4, wystawa „Ikony 
ze zbiorów Muzeum w Jarosławiu”, 22 listopada

Listy do M 3, g. 19, 21. 11, 12, 14, 15 listopada, g. 16, 18. 20, 17, 21, 
22, listopada g. 18, 20. 18 listopada, g. 19, 21. 19 listopada, g. 15, 
20:30. 24, 25, 26, 28, listopada g. 20, 
film prod. Polska, czas trwania: 100 min, od lat: 12
Między nami wampirami 3D, g. 16. 17, 21, 22 listopada, g. 14. 18 
listopada, g. 13. 19 listopada, 
film prod. Dania, Holandia, Niemcy, Wielka Brytania, od lat : b/o
Coco 2D i 3D, g. 16 (2D), g. 18 (3D) 24, 25, 26, 28 listopada, g.16 
(3D), 1, 2, 3, 5, 6 grudnia, film prod. USA, czas trwania: od lat: b/o

ZAPOWIEDZI – LISTOPAD

TERMINARZ KINA „IKAR”

Podczas koncertu galowego w Centrum Kultury w Wiązownicy. 

Ekspres Jarosławski10      14 listopada 2017 informator (nie  tylko) kulturalny

W sobotę 11 listopada w 99. Rocz-
nice odzyskania przez Polskę nie-
podległości odbył się XI Gminny 
Przegląd Pieśni Patriotycznej 
w Wiązownicy.

Młodych artystów oceniała 
komisja konkursowa, w któ-

rej zasiedli: Wiktor Marut i Andrzej 
Winiarz. Po wysłuchaniu wszyst-
kich wykonawców w sześciu kate-
goriach wyłonili najlepszych.

Ekz

Wyniki przeglądu:  
W kategorii I – solista I – III SP 
Miejsce I 
Milena Gołąb – SP w Zapałowie
Miejsce II 
1. Ewa Żołyniak – SP w Piwodzie
2. Amelia Kijanka – SP w Piwodzie
Wyróżnienia: 
Malwina Kisała – SP w Ryszkowej 
Woli

W kategorii II – zespół I – III SP
Miejsce I 
Zespół wokalny z SP w Piwodzie
Miejsce II 
Zespól wokalny z SP w Zapałowie
Miejsce  III 
1. Zespół „Słoneczka” z SP w Ma-
nasterzu
2. Zespół „Marzyciele” z SP w Wią-
zownicy
W kategorii III – solista kl. IV – 
VI SP
 Miejsce I 
Igor Buła – SP w Piwodzie
Miejsce II 
1. Patrycja Pawełek – SP w Wią-
zownicy
2. Aldona Wysocka – SP w Piwo-
dzie
Miejsce III 
1. Julia Kuczkowska – SP w Zapa-
łowie
2. Karol Kłak – SP w Wiązownicy
W kategorii IV – zespoły IV - VI
Miejsce I 
Zespół „Nutki” z SP w Zapałowie
Miejsce II 
Zespół „Fart” z SP w Manasterzu
Miejsce III 
Duet z SP w Ryszkowej Woli – Mar-
tyna Cwynar i Aleksandra Ciurko
Wyróżnienia 
Zespół wokalny z SP w Wiązownicy
W kategorii V – soliści kl. VII 
i gimnazjum
Miejsce I 
Martyna Kowalik z gimnazjum 
w Wiązownicy
Miejsce II 
Marlena Woźny z SP w Mołodyczu
Miejsce III 
Karolina Kłak z gimnazjum w Wią-
zownicy
W Kategorii VI – zespoły klasy VII 
i gimnazjum
Miejsce I 
Zespół wokalny z gimnazjum 
w Wiązownicy
Miejsce II 
Zespół „Tęcza” z gimnazjum w Za-
pałowie
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jarosław  W przeddzień Święta Niepodległości 

Anafora patriotycznie

Tym razem wieczór z poezją poświęcony był twórczości patriotycznej. Nie 
mogło być inaczej, gdyż spotkanie odbywało się dwa dni przed 99. roczni-
cą odzyskania niepodległości przez Polskę. Poetycki nastrój był doskona-
łym wprowadzeniem w podniosły klimat obchodów 11 Listopada. 

jk

jarosław  Podkarpacki Konkurs Literatura i Dzieci 

Dzień bez komputera
W Miejskim Ośrodku Kultury 
w Jarosławiu 7 listopada odbyły 
się eliminacje powiatowe Pod-
karpackiego Konkursu Literatura 
i Dzieci „Dzień bez komputera”.

Dwadzieścia prezentacji 
oceniali jurorzy w skła-

dzie: Bożena Siwiecka – Miejski 
Ośrodek Kultury w Przeworsku, 
Bożena Kolejko – Miejski Ośro-
dek Kultury w Przeworsku i Jani-
na Suchożak – Miejski Ośrodek 
Kultury w Jarosławiu. Laureaci, 
których wyłonili z grona uczest-
ników zaprezentują się podczas 
rejonowego etapu konkursu. Zo-
stanie on zorganizowany 23 listo-
pada w Przemyślu. 

 
jk

WYNIKI 
W kategorii „recytacja” kl. 0-III 
1. Milena Sidorko - SP nr 6 w Ja-
rosławiu, 
2. Antoni Usowicz - MOK w Ja-
rosławiu, 
3. Agata Jasiewicz - MOK Jaro-
sław, 
4. Anastazja Koprowicz – SP nr 6, 
5. Krystian Wawrejko – SP nr 6 
w Jarosławiu, 
6. Adrian Szczepański – MOK 
Jarosław.
W kategorii „recytacja” kl. IV-
VII 
1. Gabriel Kruba – SP nr 6 w Ja-
rosławiu, 
2. Michał Wojakowski – SP nr 6 
Jarosławiu, 
3. Antoni Hawro – MOK Jaro-
sław,  

4. Adrianna Kłos – SP nr 6 w Ja-
rosławiu, 
5. Filip Kocyła - MOK Jarosław.
W kategorii „inscenizacja” kl. 
IV-VII 
„Wiercidryle” MOK Jarosław – 
„Wygrana” Sc. Krystyna Borejduk 
reż. scenografia Danuta Mły-
narska –Kroczek, muz. Wiktor 
Marut. 
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jarosław Festiwal Piosenki Ojczystej im. Michała Zielińskiego „Serce w plecaku” 

O ojczyźnie i dla ojczyzny

MOK
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21 solistów i 7 zespołów wzięło 
udział w tegorocznej edycji Festi-
wal Piosenki Ojczystej im. Micha-
ła Zielińskiego „Serce w plecaku”, 
która 6 listopada została zorga-
nizowana w Miejskim Ośrodku 
Kultury w Jarosławiu. 

Uczestników zmagań wokal-
nych oceniało jury w skła-

dzie: Dominika Osypanko  (in-
struktor muzyczny Centrum 
Kulturalnego w Przemyślu), Leszek 
Ledwożyw (nauczyciel muzyki), 
Wiktor Marut (instruktor muzycz-
ny Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Jarosławiu). Nagrody dla laure-

atów ufundowały: Miejski Ośro-
dek Kultury w Jarosławiu, Fun-
dację Edukacyjną dla Młodzieży 
im. Heleny i Tadeusza Zielińskich 
w Jarosławiu oraz Stowarzyszenie 
Miłośników Jarosławia. Festiwal 
zakończył się koncertem galowym, 
w którym tradycyjnie już uczestni-
czyła córka Michała Zielińskiego - 
Jadwiga Spiradek. 

Jk

WYNIKI 
Kategoria I (soliści – szkoły pod-
stawowe, gimnazja)
I miejsce – równorzędnie: Marty-
na Kowalik - Szkoła Podstawowa 

im. ks. St. Sudoła w Wiązownicy 
i   Maria Wiśniewska - Prywatne 
Gimnazjum Sióstr Niepokalanek 
im. bł. Marceliny Darowskiej w Ja-
rosławiu, 
II miejsce: Izabela Gilarska - Pry-
watne Gimnazjum Sióstr Niepoka-
lanek im. bł. Marceliny Darowskiej 
w Jarosławiu, 
III miejsce – równorzędnie: Oliwia 
Pasternak - Szkoła Podstawowa nr 
1 im. św. Królowej Jadwigi w Ja-
rosławiu i   Amelia Świst - Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. św. Królowej 
Jadwigi w Jarosławiu, 
Wyróżnienie: Norbert Jedliński - 
Centrum Kultury i Bibliotek Gmi-

ny Dębica. 

Kategoria II (soliści – szkoły śred-
nie)
I miejsce: Wiktoria Gaweł - Zespół 
Szkół Usługowo-Hotelarskich i Ga-
stronomicznych w Przemyślu, 
II miejsce – równorzędnie: Anna 
Socha - I Liceum Ogólnokształcą-
ce im. M. Kopernika w Jarosławiu 
i   Klaudia Kowalik - Zespół Szkół 
Drogowo -Geodezyjnych i Liceal-
nych im. A. Witkowskiego w Jaro-
sławiu, 
III miejsce – równorzędnie:  Albina 
Motylewicz - Zespół Szkół Usługo-
wo-Hotelarskich i Gastronomicz-
nych w Przemyślu i  Klaudia Boch-
no - Zespół Szkół Budowlanych 
i Ogólnokształcących im. Króla 

Kazimierza Wielkiego w Jarosławiu. 

Kategoria III (soliści – osoby do-
rosłe)
I miejsce – Natalia Gral –Państwo-
wa Wyższa Szkoła Techniczno-E-
konomiczna im. ks. Bronisława 
Markiewicza w Jarosławiu. 
 
Kategoria IV (zespoły)
I miejsce: Zespół Wokalny - Pry-
watne Gimnazjum Sióstr Niepoka-
lanek im. bł. M. Marceliny Darow-
skiej w Jarosławiu, 
II miejsce: Zespół Wokalny ,,Tęcza” 
- Szkoła Podstawowa im. Jana Paw-
ła II w Zapałowie,  
III miejsce: Trio Wokalne - Szko-
ła Podstawowa im. ks. St. Sudoła 
w Wiązownicy.

Laureaci Festiwalu Piosenki Ojczystej im. Michała Zielińskiego. 

Podczas koncertu galowego. 

MOK
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Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

SPRZEDAM DOM

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ,  
31 ar, w pełni uzbrojoną, w cichej okolicy 
w Wiązownicy, blisko ośrodek zdrowia. tel. 
607 675 169

Sprzedam działkę budowlaną, 
13 ar, w pełni uzbrojona, Laszki. Doskonała 
lokalizacja, przy głównej (powiatowej). Tel. 
781 487 803

Sprzedam działkę budowlaną 
30 ar w Jarosławiu, ul. Grodziszczańska. 
Cena 7 500/ar. tel. 501 059 876

Działka 6,15 ar  w Jarosławiu, ul. Racła-
wicka, cena 90 tys. zł. tel. 730 355 818

działka budowlana, 5 arów o cha-
rakterze inwestycyjnym w bezpośrednim 
kontakcie nowo budowanej galerii przy ul. 
Piekarskiej. Z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego pod usługi. 
Z bezpośrednim dojazdem do ul. Piekar-
skiej. Tel. 692 340 788

Działka budowlana 892 m2 z bu-
dynkiem, Jarosław, tel. 506 585 555

SPRZEDAM piękną działkę w Muni-
nie 70 ar! Ok. 30 arów budowlana, reszta gra-
tis! Cicha okolica! Płaska, idealna! Ogromna 
działka za niską cenę ! Do negocjacji. Pilna 
sprzedaż. Tanio! tel. 604 086 410

Sprzedam działkę budowlaną 
w Koniaczowie,  10 arów. Tel. 503 776 779

Sprzedam dom wolnostojący  
wybudowany w 2005 r., ocieplony, ogrodzo-
ny. Stan bdb. Działka 4,5 ar. Cena 450 tys. 
zł (do negocjacji). Ul. Kochanowskiego. Tel. 
722 216 232. 

Dom murowany, ok. 160 m2, do re-
montu, na działce 4 ar. Lokalizacja: Kolonia 
Oficerska, ul. Mączyńskiego. Cena do nego-
cjacji. Tel.: 16 732 50 12

Dom drewniany, stodoła, garaż z ka-
nałem, działka 22 ar, siła, woda, kanalizacja. 
Zapałów 81. cena 70 tys. zł. tel. 698 042 599

Dom murowany do sprzedania, ok. 
160 m2, do remontu, na działce 4 ar. Lokali-
zacja: Kolonia Oficerska, ul. Mączyńskiego. 
Cena do negocjacji. Tel.: 16 732 50 12

DOM, jarosław-garbarze, 100 m2 

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

ogloszenia@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:    693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

WYNAJMĘ/SPRZEDAM, LOKAL

SPRZEDAM / RÓŻNE

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM  MIESZKANIE

WYNAJMĘ  MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO
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PROTEZY ZĘBOWE  
Ekspresowa Naprawa Protez

Pon.-piąt.: 9-16, sob. 9-13
Tel.  512 488 193

ul. Lubelska 2
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pow. użyt., działka 16 a, cena do 200 tys. zł. 
Tel. 664 685 019

DOM DREWNIANY z działką 17 ar, Wylew k. 
Sieniawy, dojazd asfaltowy, 20 km od Jarosławia, 
86 tys. zł do negocjacji. Tel. 608 230 255.

Sprzedam dom murowany, 86 m2 z bu-
dynkami gospod. w Wiązownicy, działka 10 
ar. ładna okolica. Tel. 691 055 396

SPRZEDAM MIESZKANIE, 2 pokoje, 44 
m2, III p. os. Kopernika. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 507 019 293

Sprzedam Mieszkanie w Jarosła-
wiu, ul. Poniatowskiego, I p., 3 pokoje, pow. 
użytk. lokalu 57,60 m2. Tel. 882 873 187

Sprzedam Mieszkanie 35 m2 w Jaro-
sławiu. Tel. 692 374 377

MIESZKANIE pilnie SPRZEDAM 41 m, 
I piętro, Jarosław ul. Słowackiego 6, dwa po-
koje, kuchnia, przedpokój, łazienka, balkon, 
piwnica, miejsce postojowe, teren zamykany, 
własnościowe, niski czynsz, niezamieszkałe. 
Tel. 606 984 962

Sprzedam mieszkanie 72 m2 w cen-
trum miasta, os. Pułaskiego, 4 pokoje, kuch-
nia, łazienka. Po remoncie. Tel. 792 606 679.

zamienię mieszknie 2-pok., 35 m2 w Ja-
rosławiu na większe 3-4-pokojowe lub niewielki 
dom w okolicy. tel. 692 374 377

sprzedam mieszkanie w jarosławiu, os. wi-
tosa, 72 m2, 4 pokoje, II p., po remoncie, miejsce 
parkingowe. Cena 230 tys. zł. Tel. 730 355 818

Sprzedam mieszkanie w Jarosławiu o pow. 
57 m2, III p., 3 pokoje, łazienka, WC osobno, z bal-
konem, po remoncie. Tel.: 606 726 302

sprzedam mieszkanie własno-
ściowe, blok cztepiętrowy, 2 pokoje, pow. 
48 m2, II p., balkon, piwnica. Zadbane i cie-
płe. Niski czynsz. Blisko szkoły, przedszkola, 
sklepów.  Os. Braci Prośbów. Cena 149 zł, Tel. 
608 617 941.

Sprzedam mieszkanie, 72 m2, 4 poko-
je, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, osobno 
wc, os. Pułaskiego, w centrum miasta. Tel. 
792 606 679

Sprzedam mieszkanie 55m2 centrum 
Jarosław. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, wc, przedpokój. Pełne wyposażenie. CO 
gaz. 155 000 zł. Tel. 574 249 360.
sprzedam mieszkanie 30 m2, os. Słoneczne, 
II p., 2 pokoje, cena 115 tys. zł. Tel. 693 817 759

Sprzedam mieszkanie w Jarosła-
wiu os. Kopernika, 44 m2, 2-pokojowe, 
I piętro, po kapitalnym remoncie, w pełni 

wyposażone, kuchnia w zabudowie wraz 
z wyposażeniem, TV+kino, szafy. Cena 170 
000, do uzgodnienia. Tel. 530 860 860

Mieszkanie środkowe-docieplone, 77m2, 
Charytany, działka 6a,dwa garaże, własno-
ściowe, bezczynszowe, 4 pokoje, kuchnia, 
łazienka, piwnica, II piętro, balkon, C.O gaz, 
ogródek w lamelach 100 tys. zł. Tel: 791 993 
240

SPRZEDAM MIESZKANIE 55 m2. Os. Ja-
giellonów 1/33. Tel. 500 150 460.

Mieszkanie w centrum miasta, pow. 
104 m2, 3 pokoje, 3 balkony. Po remoncie, 
nowa elektryka, podłączenie gazowe, Inter-
net św., telewizja kablowa, miejsce parkingowe, 
dwie piwnice (20m2) dwa strychy (15m2) oraz 
suszarnia. Tel. 733 211 051

Mieszkanie w zabytkowej kamienicy, II 
piętro, powierzchnia 80,2 m2. Do remon-
tu. Możliwość adaptacji na lokal użytkowy. 
Czynsz ok. 370 zł. Cena 145 tys. zł do nego-
cjacji. Tel.  516 860 235 

MIESZKANIE w Makowisku, 41,6 m2, 2 
pokoje, po generalnym remoncie, bezczyn-
szowe. Cena 130 tys. zł. Tel. 796 870 180

WYNAJMĘ MIESZKANIE  43 m2, w cen-
trum Jarosławia, duży pokój, kuchnia, ła-
zienka, II p. Od zaraz. Tel. 694 758 267

Wynajmę komfortowe, bezczynszo-
we mieszkanie, tylko na dłuższy okres, dla 
pary, rodziny. 41 m2, własne miejsce parkin-
gowe. ul. Skarbowskiego. Tel. 602 128 334

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

Mieszkanie 100 m2, I p. Jana Pawła II 32, 
5 pokoi, łazienka. Tel. 506 448 833 lub 698 
810 427. 

sprzedam lub wynajmę. Mieszkanie 
na IV p., 39 m2, os. Braci Prośbów w Jaro-
sławiu. Cena do negocjacji. Tel. 16 621 81 23 

Mieszkanie na poddaszu dla rodzi-
ny wynajmę, od zaraz. Centrum miasta, In-
ternet . Tanio . Wiadomość tel. 607-345-500

Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, 
os. Kombatantów, 693 009 800.

Wynajmę mieszkanie, 2 pokoje z bal-
konem, os. Kopernika. Tel. 693 693 790. 

Wynajmę od zaraz samodzielne 
mieszkanie bezczynszowe 40 m kw. pokój, 
spiżarka, miejsce parkingowe, WiFi. Jaro-
sław, ul. Mączyńskiego. Tel. 782-070-372

Sprzedam lokal handlowo-usługowy 36 
m2, giełda u. Tarnowskiego, Jarosław, cena 3 
500 zł. Tel. 501 799 723

SPRZEDAM GARAŻ, UL. NARTOWSKA. 
TEL. 662 091 035

Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860

Wynajmę reklamę, ok. 20 m kw. na 
kamienicy, ul. Jana Pawła II 32. Tel. 506 448 
833 lub 698 810 427.

Wynajmę miejsce pod gabinet 
kosmetyczny przy salonie fryzjerskim. 
Tel. 511 785 595

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628

Wynajmę lokal pod salon fryzjerski przy 
gabinecie kosmetycznym. Tel. 668 015 275

Lokal magazynowo-handlowy 
za Bankiem Pekao SA. Jarosław. Pow. 150 m2. 
Wszystkie media. Tel. 602  738 824.

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 

i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

Toyota Auris 2008 r., przebieg 115 tys. 
km., 1,9 Diesel, cena do negocjacji.  Tel. 518 
805 825

sprzedam opla corsę, poj. 1.4, 
5-drzwiowy, 1996 r. cena 1200  zł. Tel. 692 
374 377 

sprzedam simnson sr 50, 1986 r. Za-
rejestrowany i ubezpieczony. tel. 609 212 289

Sprzedam forda transit, 2000 r. 
przebieg 260 639 km. cena wywoławcza 3 
tys. zł. tel. 665 196 087, 605 670 211

Sprzedam Peugeot 207 kolor czerwo-
ny silnik 1.4 benzyna plus gaz. 2007 r.
Tel.  537-103-803

Peugeot 307, poj. 1.4, 75 KM, 2002 r., 5 
drzwi, przebieg 178 000! Cena 8 500 zł. Tel. 
884 802 590 lub 536 949 440

OPEL VIVARO 1,9 TDCI, 2004, Vat-1, 
blaszak, biały, stan bdb, po dużym serwisie 
opon po jednym sezonie, nie wymaga wkła-
du finansowego. Faktura VAT 23%. Cena 
netto 12 500. Tel. 530 860 860

Peugeot 407 sw hdi, poj. 1600, 2007 r., 
stan bdb., kupiony w salonie w kraju, pierw-
szy właściciel, komplet opon zimowych na 
oryginalnych aluminowych felgach. Cena: 
15 tys. zł, tel. 604 289 375

SPRZEDAM LODÓWKĘ, wys. 1,87. Polar 
biała. Stan bdb. Cena 300 zł do negocjacji. 
Tel. 796 870 180.
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warunki, teren Jarosławia. Tel. 535 636 686

Szukam niani dla rocznej córki od lipca. 
Osoba dyspozycyjna z doświadczeniem. Pra-
ca w Jarosławiu, ul. Siarczyńskiego. Tel. 698 
294 531.

Zatrudnię od zaraz dziewczynę 
do sprzedaży okularów przeciwsłonecznych 
w Jarosławiu. Tel. 502 576 695

Mężyczyzna 26 lat podejmie prace, 
posiada też niedużego busa do 3,5 tony. Tel. 
570 965 285

Szukam pracy w ochronie na tere-
nie powiatu jarosławskiego. Tel. 669 036 989

Poszukuję pracy jako kierowca/do-
stawca. Posiadam prawo jazdy kategorii B. 
Tel. 535 095 746.

Kobieta 53 lata szuka pracy w charakte-
rze kasjer sprzedawca. Tel. 605-126-546

Student poszukuje pracy doryw-
czej. Interesuje mnie malowanie mieszkań, 
cięcie drewna, a w okresie wiosenno-letnim 
wykaszanie traw (posiadam własna pilarkę 
i kosę spalinową). tel. 535 095 746

pracownik produkcji w Jarosławiu, 
umowa o pracę, pełny etat, dofinansowanie 

USŁUGI

PRACA
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wynajmę lokal biurowy 
Szówsko ul. Zamojska 10 

 (budynek Inter Auto) 
parking monitoring ochrona 24h 

klimatyzacja 
kontakt 600 889 856

interauto.hurt@wp.pl

SPRZEDAM PŁTY GIPSOWE zielone, 
cena za 1 szt. - 12 zł. Tel. 510 170 738.

Sprzedam tanio szafę biurową 
i 4 krzesła biurowe w kolorze kremowym. 
Tel. 692 051 051

SPRZEDAM MAGNETOWID na kasety  
DVD firmy SHIVAKI SVR-930R, stan bdb. 
Może służyć w celach kolekcjonaerskich. 
tel. 607 675 169. 

SPRZEDAM FOTEL ROZKŁADANY, 
dwuosobowy w bdb. stanie. Cena 200 zł. 
Tel. 607 974 650.

Sprzedam używany piec gazo-
wy dwufunkcyjny Viessmann 24 kw.
Cena 250 zł.  Jarosław. Tel. 607 77 44 05

Tanio sprzedam szafę wnęko-
wą. Szerokość: 145 cm, wysokość: 235 
cm, głębokość: 60 cm. Kolor olcha. Tel. 
787 858 575

Sprzedam kultywator z wał-
kami strunowymi. Cena do negocjacji. 
Tel. 16 732 40  72, 794 288 173

Sprzedam zderzak przedni do 
Nissana qashqai, 2007 r., oryginalny, uży-
wany lekko porysowany. Tel. 693 517 592.

Tornister herlitz dla dziew-
czynki, kolor malinowy. S tan bdb. 
Atrakcyjna cena. Tel. 605 782 995

Drewno opałowe twarde do 
kominka i co, 180 zł m3, odpad tartaczny 
twardy 120 zł m3, metry z lasu 170 zł m3, 
transport gratis. Tel. 669 067 888

Sprzedam sax alt marki buffet 
champion paris profesional, prod. francu-
skiej, Cena do uzgodninia. Tel. 794 123 
917, 503 957 712

Łóżeczko dziecięce gluck z szu-
fladą, materacem i pościelą, st. bdb. Fotelik 
samochodowy Chicco 9-18 kg. Tel. 605 
782 995.

GEOKARTA o wys. 10 cm i wym. 4x3 
metry do umacniania skarp, podjazdów, 
itp. Cena do uzgodnienia. Tel. 605 782 995.

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania: dmuchawy do zboża, kosiarka 
rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 
608 786.

Altanka ogrodowa, 3-3,5 m. Po-
malowana, dach kopertowy,  Gotowa do 
montażu. Cena 2 200 zł. Tel. 782 712 071

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania : dmuchawy do zboża, kosiar-
ka rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 
608 786

Łóżeczko dziecię GLUCK z szufla-
dą, materacem i pościelą. Stan bdb. Cena 
300 zł. Tel. 605 782 995.

Usługi elektryczne. Instalacje nowe, 
usuwanie awarii, modernizacja, montaż 
oświetlenia, osprzętu i urządzeń elektrycz-

nych. Pomiary. Wyniesienie układu pomia-
rowego na zewnątrz. Stosowne uprawnienia 
w zakresie instalacji do 1 kV. Tel. 794  759 472.

kominiki, usługi remontowo-bu-
dowlane, ukladanie płytek, płyty K-G, malo-
wanie, szpachlowanie, itp. Tel. 505 711 605

Usługi remontowe. Szpachlowanie, 
malowanie, układanie paneli, adaptacja pod-
daszy. Solidnie! Tel. 780 149 582

Usługi kowalsko-ślusarskie, bra-
my, ogrodzenia, balustrady, tel. 604 151 640, 
16 624 16 40, e-mail: jrzbk@poczta.onet.pl

Układanie Paneli, wstawianie drzwi, 
podbitka dachowa, Jarosław i okolice. Tel. 
606 160 646, dach-deker-majster@wp.pl 

Śluby i uroczystości kościelne – gra 
na skrzypcach, śpiew. Tel. 604 515 910 

REMONTY BUDOWLANE: adaptacja 
poddaszy, szpachlowanie, malowanie, regip-
sy. Tel. 575635 699

Kompleksowe wykończenia 
wnętrz, termoizolacje budynków-elewa-
cje, pokrycia dachowe. Tel. 667 549 671

Profesjonalne malowanie do-
mów, ogrodzeń, dachów, montaż okien, 
drzwi, regulacja okien, tarasów, wycinka 
drzew. Fachowo i tanio. Tel. 663 393 117

Szpachlowanie, malowanie, Tel. 
538 628 922

Układanie Paneli Podłogowych, 
Wstawianie Drzwi, Montaż Podbitki Dacho-

wej (łącznie z instalacją elektryczną oświe-
tlenia budynku).  Tel. 606 160 646

Cięcie i łupanie drewna w „domu” 
klienta (piła motorowa i tzw. Łuparka). Ceny 
do negocjacji! Tel. 504 668 751

Usługi Transportowe przewóz me-
bli, sprzętu AGD,tel 793-290-149

Wideofilmowanie i fotografia, 
wysoka jakość, atrakcyjne ceny, tel.  600 309 670

Transport osób. Wesela, lotniska itp. 
730593059

REMONTY I WYKOŃCZENIA Malowa-
nie, Gładzie gipsowe, Tynki dekoracyjne, 
Sucha zabudowę K/G,  Wymiana i montaż 
stolarki, Kafelkowanie Tanio. 603 389 357

Szpachlowanie, malowanie, ukladanie 
płytek, ścianki G-K, podwieszanie sufitów. Tel. 
538 628 922

MALOWANIE, szpachlowanie, glazura, hy-
draulika, elektryka. Tel. 786 151 191

LAKIERNIK, BLACHARZ SAMOCHO-
DOWY, dobre warunki i uczciwe wynagro-
dzenie. Praca w Jarosławiu. Tel. 535 636 686

Korepetycje z matematyki na po-
ziomie szkoły i podstawowej, gimnazjum 
i średniej. Tel. 606  315 535

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW BU-
DOWLANYCH, praca od zaraz, atrakcyjne 
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Przyjmiemy pana, damy mieszkanie 
i wyżywienie w zamian za utrzymanie 

porządku wokół domu. Warszawa. 
Tel. 608 162 705.

Re
kl

am
a



SPORT Ekspres Jarosławski14      14 listopada 2017

Fo
t. 

K.
 K

o
zd

ro
w

icz


 PIŁKA RĘCZNA kobiet  – I LIGA

Bez taryfy ulgowej. 
Jest kolejne zwycięstwo!

TABELA
 1.	AZS AWF	 6	 18	 167-152
 2. Olkusz	 6	 15	 189-163
 3.	Sośnica	 6	 12	 180-145
 4. MTS	 6	 12	 169-158
 5. Varsovia	 6	 9	 180-161
 6.	UMCS	 6	 9	 140-143
 7. 	Olimpia	 6	 6	 163-161
 8. JKS	 6	 6	 147-177
 9. Wesoła	 6	 3	 150-177
 10. Otmęt	 6	 0	 123-176

JKS JAROSŁAW – OTMĘT 
KRAPKOWICE 29-22 (13-8)
JKS: Kulpa, Huk - Turkalo 7, Nasiłow-
ska 5, Strzębała, Łobaziewicz 2, Pu-
chalska 1, Sestakova 6, Jastrzębska, 
Bajzova 6, Luberecka 2, Lasek, Rysh-
ko, Wojtaszek, Kozdrowicz, Żelazny.  
OTMĘT: Zając, Wrzodek – Szaja, Or-
lik 1, Staszkiewicz 10, Ptasznik 3, Gór-
ka 3, Gołąbek. Szwajkiewicz, Janec-
ko 4, Pużańska, Kołodziej, Pałac 1.  
Sędziowali: K. Jac i M. Wrona (Tarnów) 
Kary: 4 i 10 minut. Widzów: 500.

POZOSTAŁE WYNIKI: AZS AWF 
Warszawa – Varsovia 28:27 
(14:12); Sośnica Gliwice - 
Wesoła Warszawa 27:22 (15:7); 
AZS UMCS Lublin - Olimpia 
Beskid Nowy Sącz 27:26 (14:14); 
SPR Olkusz - MTS Żory 30-31 
(17-13)

UG
 RADYMNO






sławianki nie rozpędziły się jednak 
do końca. grały na bezpiecznym 
dystansie, ale rywalek nie „dobija-
ły”. Między słupkami bardzo dobrze 
prezentowała się Dagmara Kulpa, 
która szczególnie w drugiej poło-
wie popisała się kilkoma udanymi 
interwencjami. Otmęt walczył do 
ostatnich sekund, jednak nie miał 
atutów.  Teraz nasz zespół czeka 
wyjazd do Nowego Sącza i star-
cie z niedawnym ekstraligowcem 
Olimpią/Beskid, potem tygodnio-
wa przerwa związana z występami 
reprezentacji – powołanie do naro-
dowej reprezentacji Słowacji otrzy-
mały dwie zawodniczki naszego 
klubu: Michaela Bajzova i Annama-
ria Musakova – a następnie 2 grud-
nia mecz we własnej hali sportowej 
z wiceliderem SPR-em Olkusz.  

Marek WISZ

Jarosławianki odniosły drugie zwy-
cięstwo na pierwszoligowych parkie-
tach. Nasz zespół po dobrym meczu 
pokonał drużynę Otmętu Krapkowice 
i potwierdził powrót formy. 

Ostatnio piłkarki JKS-u nie mia-
ły szczęścia. Po udanym po-

czątku ligi zanotowały trzy porażki. 
Najbardziej bolała ta z poprzedniej 
kolejki, gdy podopieczne trenera 
Vita Telekego, mimo długich okre-
sów przewagi ostatecznie przegrały 
w Lublinie z AZS-em. Do starcia  
z Otmętem jarosławianki podeszły 
więc mocno zmotywowane. Od 
pierwszego gwizdka arbitra widać 
było, że gospodynie nie będą mieć 
taryfy ulgowej dla outsidera ligi. 

Hymn na początek
Dziewczyny w „czarno-niebie-
skich” trykotach zaczęły od gola 
Michaeli Bajzovej oraz trafie-
nia nowej zawodniczki Angeliki 
Lubereckiej. Następnie na listę 
strzelczyń wpisały się Katarzyna 
Łobaziewicz i dwukrotnie Nata-
lya Turkalo. Najlepsza snajperka 
JKS-u była już tradycyjnie indy-
widualnie pilnowana od począt-
ku pojedynku. Przyjezdnie nie 
zamierzały jednak tanio sprzedać 
skóry i starały się trzymać blisko 
wyniku. Nawet udało się im przez 
kilka sekund w 12 minucie pro-
wadzić. To jednak jarosławianki 
miały mecz w garści. Dopingowa-
ne przez licznych kibiców, którzy 
na samym początku odśpiewali 
hymn narodowy z okazji obcho-
dów Dnia Niepodległości, jesz-
cze w pierwszej części odskoczyły 
drużynie z Krapkowic, głównie po 
akcjach rekonwalescentki Magda-
leny Sestakovej oraz Wioletty Na-
siłowskiej. 

Na bezpiecznym dystansie 
W drugiej połowie JKS jeszcze 
zwiększył przewagę. Ze skrzydła 
trafiała W. Nasiłowska, a na środku 
rozkręcała się M. Sestakova. Jaro-

Przy Szkole Podstawowej w Skołoszowie otwarto pierwszą w gminie Radym-
no siłownię zewnętrzną. Jest ona zlokalizowana obok placu zabaw, z którym 
razem tworzy kompleks służący rekreacji młodszych i starszych mieszkańców. 
Na terenie siłowni znalazło się sześć urządzeń: biegacz, drabinka, jeździec, 
wioślarz, orbitrek i motyl. W połączonym z piknikiem rodzinnym otwarciu si-
łowni wzięli udział m.in. wójt gminy Bogdan Szylar, kierownik referatu inwe-
stycji i geodezji UG Radymno Beata Gałęza, dyrektor SP w Skołoszowie Ja-
cek Makowiecki, proboszcz parafii w Skołoszowie ks. Mieczysław Federkiewicz 
oraz członkowie Stowarzyszenia Koło Przyjaciół Skołoszowa, którzy zaprezen-
towali instruktaż korzystania z urządzeń. Koszt inwestycji to 19 tys. 139 zł 85 gr. 
Projekt był współfinansowany przez samorząd województwa podkarpackiego 
w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-2020. jk

 SKOŁOSZÓW  

Pierwsza zewnętrzna 
siłownia w gminie

Uczniowie Zespołu Szkół Drogowo 
Geodezyjnych i Licealnych im. Augu-
sta Witkowskiego w Jarosławiu wzięli 
udział w 5. PKO Biegu Niepodległości 
w Rzeszowie.

Na sportowo młodzież z ZSD-
GiL im. Augusta Witkow-

skiego w Jarosławiu uczciła Święto 

Niepodległości. Wraz z nauczy-
cielem Adamem Przewrockim 
uczniowie wystartowali w 5. PKO 
Biegu Niepodległości w Rzeszo-
wie. Trasa liczyła 10 kilometrów, 
a zasadniczym celem biegu było 
uczczenie rocznicy odzyskania 
niepodległości. 

Jk

 JAROSŁAW, RZESZÓW  Biegiem uczcili 11 Listopada 

Niepodległość  
na sportowo

Uczniowie wraz z nauczycielem wystartowali w „Rzeszowskiej Dysze”. 

Jarosławianki nie pozwoliły rywalkom na zbyt wiele. 

Po raz kolejny utalentowana tenisist-
ka stołowa PKS Kolping FRAC Jaro-
sław Anna Brzyska nie zawiodła. Tym 
razem zajęła 2. miejsce i jest liderem 
klasyfikacji Grand Prix Polski. 

Drugie zawody Grand Prix Pol-
ski młodzików i młodziczek 

odbywały się w Bilczy. Najlepiej 
z jarosławskich zawodników wypa-
dła Anna Brzyska. Dopiero w finale 

musiała uznać wyższość Wiktorii 
Wróbel z Dwójki Rawa Mazowiec-
ka, z którą przegrała 1:3. – Ania jest 
w tym sezonie rewelacyjna. Dopie-
ro w finale poznała gorycz porażki, 
ale i tak jestem z niej bardzo dum-
ny. Wykonała dobrą robotę – mówi 
trener Mateusz Czernik. Po dwóch 
turniejach Grand Prix Polski, Brzy-
ska jest liderem w klasyfikacji gene-
ralnej.

Wśród chłopców najlepiej wy-
padł Dawid Jadam, który zajął 11. 
miejsce. W 1/8 finału uległ Damia-
nowi Pyśkowi. – Wielkie brawa dla 
Dawida, który pokazał wielkie serce 
do gry. Przed turniejem zmagał się 
z bardzo wysoką gorączką. Mimo to 
wystartował i znów zameldował się 
w TOP 16. To oznacza, że uzyskał 
limit i automatycznie awansował do 
kolejnego Grand Prix Polski – nie 
kryje zadowolenia trener Czernik. 
W Bilczy wystartowali także: Szy-
mon Brud (19. miejsce) oraz Dawid 
Szczygieł (21. miejsce). 

r. 

 TENIS STOŁOWY  Grand Prix Polski 

Ania nie zwalnia tempa
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 PIŁKA NOŻNA  III liga 

Fatalna 
końcówka 

 PIŁKA NOŻNA  IV liga 

Czwartoligowcy  
zakończyli  
sezon  

TABELA IV LIGI 
1. Wólczanka  	 33	 86	 104-23
2. Izolator 	 33	 68	 75-38
3. Sokół Sieniawa	 33	 64	 60-35
4. Sokół Nisko	 33	 54	 40-43
5. Piast Tuczempy 	 33	 53	 49-37
6. Polonia	 33	 51	 55-37
7. KS Wiązownica	 33	 50	 40-38
8. Igloopol	 33	 49	 44-44
9. Wisłok	 33	 46	 51-45
10. Rzemieślnik	 33	 46	 59-51
11. Pisarowce	 33	 46	 32-39
12. Głogovia	 33	 45	 44-55
13. Błękitni	 33	 42	 40-45
14. Orzeł	 33	 40	 46-45
15. Stal Gorzyce	 33	 35	 40-57
16. Czarni	 33	 30	 37-71
17. Stal Nowa Dęba	 33	 22	 38-77
18. Start	 33	 5	 23-98 

Piłka nożna III LIGA  
1. Garbarnia	 31	 65	 53-29
2. Motor Lublin 	 30	 62	 58-24
3. Stal	 30	 58	 63-32
4. KSZO 	 30	 58	 46-32
5. Resovia	 30	 53	 46-35
6. Soła	 30	 48	 52-40
7. Podhale	 30	 40	 44-46
8. JKS Jarosław	 30	 39	 40-41
9. Karpaty	 30	 39	 33-40
10. Orlęta	 30	 38	 47-52
11. Unia	 30	 37	 36-41
12. Avia	 30	 36	 35-44
13. Trzebinia/S. 	 30	 35	 48-51
14. Podlasie	 30	 32	 33-44
15. Spartakus	 30	 30	 32-53
16. Cosmos	 30	 25	 27-47
17. Wierna	 31	 15	 31-73

Soła Oświęcim – JKS Jarosław  3:2 (1:1)
1:0 Wawoczny 9', 1:1 Kycko 10', 2:1 Gleń 
68', 2:2 Hass 83', 3:2 Wawoczny 90' 
(karny)
Soła:  Gargasz – Kasolik, Wadas, 
Drzymont, Jamróz – Gleń, Wa-
woczny, Szewczyk (83' Janik), 
Czapla (90' Turczyński), Hał-
gas – Knapik (62' Stankiewicz) 
JKS:  Mikus – Gliniak, Wilk, 
Świech, Aab (70' Kaganek) – Bała 
(62' Hass), Kłusek, Kycko, Surmiak, 
Raba – Kmak

Jarosławianie stracili punkt w ostat-
niej minucie regulaminowego cza-

su gry i to z rzutu karnego.
Mecz rozpoczął się bardzo cie-

kawie, bowiem po pierwszych 10 
minutach było już 1:1. Najpierw 
trafili gospodarze, a minutę później 
goście. Bezpośrednio z rzutu rożne-
go gola strzelił Rafał Kycko. I z wy-
nikiem remisowym piłkarze scho-
dzili na przerwę do szatni. Druga 
odsłona meczu zaczęła się bardzo 
dobrze dla drużyny znad Sanu, ale 
to Soła pierwsza trafiła po raz dru-
gi, a Andrzej Mikus był przy tej ak-
cji bez szans. Mógł z karnego wy-
równać Bartłomiej Raba, ale górą 
był bramkarz Soły. W 83. minucie 

To piąta przegrana JKS-u (ciemne stroje).

Po golu Rafała Kycki JKS wierzył w zwycięstwo.
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W miniony weekend piłkarze roze-
grali ostatnią w tym sezonie kolejkę 
spotkań na czwartoligowych arenach. 

Lider, który już od dłuższego cza-
su był pewny awansu, a mimo 

to nie zwalniał tempa, tym razem 
nie wygrał, choć i tak dołożył punkt 
do swego dorobku. Wólczanka 
Wólka Pełkińska zremisowała z KS 
Wiązownica 2:2. Gospodarze prze-
grywali już 0:2, a wyrównali w 80. 
minucie po tym, jak jedenastkę wy-
korzystał Lech. Wyjazdowe spotka-
nie w Wiśniowej wygrał za to Piast 
Tuczempy, który pokonał tamtejszy 
Wisłok 1:0. Sokół Sieniawa nie dał 
wygrać czerwonej latarni Startowi 
Pruchnik i wygrał u siebie 3:1. jk

bramkę wyrównującą  zdobył za to  
Paweł Hass. I kiedy wydawało się, 
że remisem 2:2 zakończy się to spo-
tkanie, w polu karnym został sfau-
lowany Stankiewicz. Arbiter poka-
zał „wapno”, a karnego wykorzystał 
Wawoczny i drużyna z Oświęcimia 
mogła się cieszyć z trzech punktów. 

Końcówka sezonu była fatalna 
dla JKS-u. Przegrana z Sołą była 
piątą z rzędu porażką piłkarzy 
z Bandurskiego. 

Jk

Po raz czwarty siatkarki SOS Zespo-
łu Szkół Spożywczych Chemicznych 
i Ogólnokształcących wzięły udział 
w mistrzostwach Polski szkół po-
nadgimnazjalnych w piłce siatkowej 
dziewcząt, zwanych Licealiadą. 

Zawodniczki z Jarosławia mogły 
zagrać w tym turnieju dzięki wy-

walczeniu tytułu mistrza wojewódz-
twa podkarpackiego. W Wieliczce 
pojawiły się: Paulina Kłuś, Dominika 
Bochenek, Klaudia Kamińska, Klau-
dia Litawa, Zuzanna Przewrocka, 
Patrycja Siry, Wiktoria Bylica, Kinga 
Michalska, Kinga Magierowska, Mo-
nika Rusinek, Klaudia Ciurko i Łucja 
Piestrak, zaś opiekunami i trenerami 
byli Jolanta Pajda i Piotr Pajda. Dwa 
mecze grupowe zagrały z zespołami 
VII LO w Zielonej Górze oraz I LO 
Sandomierz. – Po bardzo dobrze 
prowadzonej grze oba te pojedynki 

Kinga Hawro zdobyła pierwsze miej-
sce, Natalia Maciałek trzecie, brązo-
wy medal zdobył także Alan Zieliński.

W miniony weekend w Stalowej 
Woli odbyły się Mistrzostwa 

Województwa Skrzatów w tenisie 
stołowym. Znakomicie spisali się 
najmłodsi zawodnicy Kolpinga Ja-
rosław. Mistrzynią Województwa 
została Kinga Hawro, a trzecie miej-
sce wywalczyła Natalia Maciałek. 
Obie zawodniczki nie miały sobie 
równych w grze deblowej i pewnie 
sięgnęły po tytuł Mistrzyń Pod-
karpacia. Wśród chłopców w grze 
deblowej brązowy medal zdobył 
Alan Zieliński w parze z Szymonem 
Flaumenhaftem, który jest niesto-
warzyszony. Jk

wygraliśmy dość gładko po 2:0. Dru-
giego dnia pozostały do rozegrania 
kolejne trzy mecze grupowe z nastę-
pującymi drużynami: II LO Świdnik, 
II LO Wrocław oraz LO SMS Ostro-
wiec Świętokrzyski. W pierwszym 
meczu odnieśliśmy zdecydowane  
zwycięstwo 2:0. Od początku dru-
giego pojedynku wiedzieliśmy, że 
nie będzie on łatwą przeprawą. Po 
bardzo zaciętej i wyrównanej walce 
ulegliśmy 1:2, jak się później okazało, 
tegorocznemu zwycięzcy Licealia-
dy 2017. W tej sytuacji ostatni mecz 
dnia z Ostrowcem Świętokrzyskim 
miał rozstrzygnąć o naszym awansie 
do finałowej czwórki. Duża determi-
nacja, wola walki, koncentracja no 
i oczywiście świetne umiejętności 
siatkarskie zadecydowały o naszym 
zwycięstwie 2:1 – relacjonuje Jolanta 
Pajda. W meczu półfinałowym ja-
rosławianki uległy ZSS w Dąbrowie 
Górniczej 0:2, natomiast w spotka-
niu o brązowy medal – zespołowi 
VII LO SMS Kalisz. – Otrzymane 
dofinansowanie z budżetu Powiatu 
Jarosławskiego oraz Podkarpackiego 
SZS i Stowarzyszenia Sympatyków 

ZSSChiO pozwoliło naszej drużynie  
wziąć udział w tym prestiżowym tur-
nieju, promować powiat i jarosław-
ską siatkówkę, ale przede wszystkim 
podnosić na jeszcze wyższy poziom 
swoje siatkarskie umiejętności . Dzię-
ki takim turniejom w każdym roku 
udowadniamy, że liczymy się na ma-
pie polskiej młodzieżowej siatkówki. 
Zważywszy na to, że  turniej stał na 
wysokim poziomie i uczestniczyły 
w nim zespoły zasilane przez zawod-
niczki klubowych finałów mistrzostw 
Polski juniorek i kadetek , sam udział 
ale i  zajęte wysokie 4 miejsce  świad-
czy o tym, że  nasz zespół utrzymu-
je bardzo wysoki poziom  siatkarski 
i z pewnością zalicza się do ścisłej 
czołówki szkół ponadgimnazjalnych 
w Polsce – podsumowuje J. Pajda. 
Warto podkreślić, że Paulina Kłuś 
została wybrana najlepszą libero tur-
nieju. 

Jk
WYNIKI 
1. II LO Wrocław
2. ZS Sportowych Dąbrowa Górnicza
3. VII LO SMS Kalisz
4. SOS ZSSChiO Jarosław

 SIATKÓWKA  Dobry występ w Wieliczce 

Dziewczęta z SOS ZSSChiO  
w Jarosławiu czwarte w Polsce

Drużyna jarosławskich siatkarek oraz trener Jolanta Pajda. 

 TENIS STOŁOWY 

Kinga Mistrzynią Województwa

Młodzi jarosławscy zawodnicy ze 
swoimi trenerami. 
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Młodzi artyści wraz z zaproszonymi goścmi. 

W niedzielę 12 listopada Sto-
warzyszenie Przyjaciół Wsi 

Wietlin zorganizowało Wieczor-
nicę Patriotyczną „Piłsudski, Wy-
szyński, Wojtyła. Trzech Wielkich 
Polaków Odrodzonej Polski”.

Podczas uroczystości odbyło się roz-
strzygnięcie konkursu recytatorskiego, 
spotkanie z gościem wieczoru Bogu-
sławem Iwanowskim oraz spotkanie 
przy kawie. W wydarzeniu uczestni-
czyli, m.in. wójt Stanisław Gonciarz 
oraz poseł Anna Schmidt-Rodziewicz. 

(s.)
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radymno   Obchody 11 Listopada 

Ku czci Niepodległej

Jarosław Uczcili 99. rocznicę odzyskania przez Polsk wolności

Święto Odzyskania Niepodległości
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Składanie kwiatów przy pomni-
kach, Msza św. w intencji ojczyzny 
oraz uroczystość na jarosławskim 
Rynku – tak władze samorządowe 
oraz mieszkańcy Jarosławia ob-
chodzili 99. rocznicę  odzyskania 
przez Polskę niepodległości. 

Dzień później w kościele pw. 
NMP Królowej Polski od-

były się wypominki patriotycz-
ne poświęcone pamięci pięciu 
osób: śp. prezydenta RP Lecha 
Kaczyńskiego, śp. abp. Ignacego 
Tokarczuka, śp. bp. Kazimierza 
Ryczana, śp. Andrzeja Buczka 
i śp. senatora Andrzeja Tadeusza 
Mazurkiewicza. Wspominali ich 
w kolejności poseł Anna Schmid-
t-Rodziewicz, ks. Lewkowicz, 
który przewodniczył również 
Mszy św. poprzedzającej wypo-
minki, ks. Krzysztof Szczygielski, 

proboszcz parafii pw. NMP Kró-
lowej Polski, Szymon Wawrzysz-
ko, przewodniczący ZR „Ziemia 
Przemyska” NSZZ Solidarność 

i Tadeusz Chrzan, starosta jaro-
sławski.

Montaż słowno-muzycznym 
przygotowali młodzież i nauczy-

ciele z Zespołu Szkół Licealnych 
i Technicznych w Jarosławiu. Za-
śpiewali np. „Quo vadis Domine” 
z udziałem chóru czy „Modlitwa 

o wschodzie słońca” Jacka Kacz-
marskiego.

(s.)

Obchody rozpoczęły się Mszą św. 
w kościele pw. św. Wawrzyńca, od-

prawionej pod przewodnictwem ks. Grze-
gorza Kowalczyka w intencji ojczyzny. 
Potem złożono kwiaty pod pomnikiem Ty-
siąclecia Chrztu Polski. Apel Poległych od-
czytał por. Marek, a kompania honorowa 
14. Dywizjonu Artylerii Samobieżnej im. 
gen. Wacława Wieczorkiewicza w Jarosła-
wia oddała salwę honorową.

Druga część obchodów odbyła się 
w Miejskim Ośrodku Kultury w Radym-
nie. Tam zaprezentowały się dzieci z Przed-
szkola Parafialnego, które przedstawiły 
program „To jest moja Matka, to moja 
Ojczyzna”.  Wszyscy mogli także śpiewać 
pieśni patriotyczne pod przewodnictwem, 
wokalistów ze Studia Piosenki MOK.

jk

wietlin   Uczcili Święto Odzyskania Niepodległości

Piłsudski, Wyszyński, Wojtyła
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